
sako- i Suvaržyta

tynių areštuoti.

Vokie-
tu išlaidos 5,460,890 litu. •• ' •

buvusiam ponui gryžti 
tijon.

Šįmet susitaupys pusšešto 
—• Ministeriu Ka-

KETURI FAŠISTAI JAU 
PATUPDYTI
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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

■ \New York. Afrikoje pasi
mirė įžymus keliauninkas 
Karl Akeley, kuris Gamtos 
Muzėjui rinko Afrikos gy
vūnus ir žvėrius, ypač gori
las. '

Kairo. Skelbiama radimas 
paslaptingo kambario fara
ono Tuto kape, kur spėjama 
bus palaidota jo žmona.

New York. Prohibicijos 
davatkos organizuoja savo 

. spėkas kovai 1928 metais. 
Jos nori, kad nebūtų pasta
tyta šlapi kandidatai i val
džios vietas.

New York. Faktas, kad 
§28 į savaitę gaunąs vyras 
gyveno su mergina apart- 
mente kur renda §325 į mė-

ei j os nagus kaipo vagį, iš
vogusį iš Capitol teatro 
§148,000 čekiais.

London. Sakoma, kad Pie
tų Afrikoje tiek iškasama 
deimantų, kad gresia kainų 
kritimas.

AMERIKOS KARO LAIVAI^ Žinios iš Lietuvos
SIUNČIAMI I KINIJOS 
MIESTĄ HANKOW

Boston Vice-prezidentas Chel
sea National banko ir to banko 
kasininko pagelbininkas priža
dėjo pasiduoti valdžiai ir stoti

HALL-MILLS BYLA, GALI BŪTI, BAIGSIS; teisman, todėl liko neareštuoti 
NIEKUO, NES DŽIURĖ NĖRA TEISIN- i sąryšy su dideliu butlegerių šuo 

; kalbiu, kuris tapo atidengtas, 
kada valdžios agentai sugavo 
laivą Cretan su miliono dola
rių ver t ės d ęgt i nės šm ugeliu. 
Bet 45 kiti suokalbininkai yra 
areštuoti. Sakoma, kad bylon 
bus Įvelta du teisėjai New Yor
ke ir gali būti vienas iš New 
Jersey.

Prokuroras Stone tvirtina, 
kad New Yorke, Baltimorėj ir 
Bostone yra agentai Anglijos 
bravorų, kurie ieško tokių but
legerių, kaip sugautieji, ir jiem 
pasiūlo pirkti “štofo”. Tokiu bu

Rumunijos Karalius Susirūpino Monarkijos Iš
likimu —------ ------------------------ --------- ~~

WASHINGTON. Lapkr. 30 d. — Dviems Amerikos 
karo laivams tapo Įsakyta važiuoti į miestą Hankow, kur 
bolševikuojanti kuomintango valdžia grasina europiečių 
gyvybei ir turtui. Anglų karo laivai jau yra išsodinę ten 
savo kareiviu.

žiūrint europiečių akimis, būklė Kinijoje rimtėja. Bi
le dieną gali Įvykti europiečių išpjovimas ir jų biznių bei 
fabrikų išplėšimas.

SOMERVILLE, N. J. Lapkr. 30 d. — Hall-Mills by
la gali baigtis niekuo. Kįla įrodymų, kad džiurė nuo pat 
pradžių buvo nusistačiusi išteisinti Mrs. Hall šeimos na
rius, nežiūrint įrodymų.

BUKARERST. Lapkr. 30 d. — Susirūpinęs savo so
stu ir monarkijos likimu Rumunijoj, karalius Ferdinan
das išleido proklamaciją, kurioje sako, kad jis pasveikęs 
ir vėl valdys karalystę kaip pirmiau. Jis nurodo, kad jo 
sūnūs Karolis, kuris atsisakė sosto, karalių būti negali.

Apie Eks-Kaizerio 
Sugryžimą

Kova Už Liuosybę

tautiškus santykius. Stone sa
ko, kad jis turi Įrodymų, jog 
minėti anglų agentai padarė vi
sus žingsnius pristatyti degti
nę iš Anglijos iki laivo Cretan, 
kuris stovėjo ir laukė tam tik
roje vietoje netoli Naujosios 
Anglijos krantų.

Sakoma, kad laivas Cretan 
nėra pirmutinis, kuri bankinin
kai finansavo ir kuriais butlė- 
gerių sindikatas šmugeliavo

Protestuoja Prieš 
Žiaurumą 
Prohibicininkų

SENSACIJA APIE 
LIETUVOS KARALIŲ

PIRMOSIOS PAGALBOS 
KURSAI

tu rė-Cleveland. Vengrai čia 
jo protesto mitingą prieš pro
hibicijos agentų žiaurumą. Bu
vo nupiešta kaip prohibicijos 
agentai žvėriškai Įsiveržia į na
mus ir kratydami munšainės, 
papildo visokių kriminališkų nu 
sidėjimų.

Mergaitė Miegojo 
Virš Traukinio

Berlin. Atvykus i Hamburgą ° 
ekspresui ant vieno vagono ta
po pastebėta mieganti mergai-

Kaunas. 9-15, (Elta). — Kai 
kurių vietinių laikraščių žinia 
apie Kaune neva buvusi Ispa
nijos princą Alfonsą aplėkė be
veik visos Europos spaudą. Dau 
gelis laikraščių daro sensacin- 
,gų ir drauge kuriozinių išva
dų. Princas Alfonsas esą atvy
kęs i Kauną sąryšy su sumany
mu išrinkti jį Lietuvos kara
lium.

Kopenhagos “Berlingske Ti- 
dende” rašo, kad “princo atsi
lankymas turi ryšio su krikščio 

i nių demokratų partijos pastan
gomis Įvesti Lietuvoj monarchi
ją ir jų troškimas — išrinkti 
tą princą karalium.” To pat

Kauno šaulių būrio pastango 
mis spalių mėn. 28 d. pradėti 
pirmosios pagelbos kursai. Kur 
su tikslas suteikti šauliams — 
šaulėms reikalingiausių žinių, 
kaip teikti pirmoji pagelba, ku 
ri reikalinga ne tik karo lau
kuose, bet manevruose ir kas
dieniame gyvenime.

Iš viso Kauno šauliai pasta
ruoju laiku išvystė pavyzdingą 
veikimą. *

TEISMAS “RYTĄ” VĖL 
NUBAUDĖ Už ŠMEIŽTUS

te, pusiau sužvarbusi. Pasiro- i laikraščio iš nežinia kur gauto- 
d o, 
mo 
gono nuo motinos ir užlipusi j 
ant vagono, saldžiai užmigo.

kad ji serga somnambuliz- 
Hga ir Įmigusi išėjo iš va-

Sesqui Paroda
Kainavusi 17 Milionu

mis informacijomis, Lietuvos 
monarchistai dar prieš dvejus 
metus norėję išrinkti princą Al 
fonsą savo karalium. Būdamas 
Kaune, princas ypač domėjęsis 
Lietuvos kariumenės reorgani- 

; zacija.

LIETUVOS EKONOMINES
DERYBOS SU VOKIETIJA

~~ j Chicago. Kada d.u polis; mana i
Berlin. Įstatymas, kuris ne-i Įsiveržė Į Jono Saszatewskio na 

leidžia eks-kaizeriui Vokietijoje mą kratyti degtinės. Jonas, jo 
gyventi, baigsis už 8 mėnesių. 18 metų sūnūs, žmona ir dar 
Kita liepos mėnesi eks-kaizeris du vaikinai pakėlė toki “fai- 

New York. Netoli nuo j galės gryžti Vokietijon ir, sa- tą,” kad vienas policmanas gu- 
krašto pagauta laivas Con- koma, jis darąs planus apsigy- Ii ligonbuty su trimis kulko- 

Į mis, pats Saszatewskis gavo še- 
Bet gali reikstagas perleisti i šias, o jo žmona guli su pra- 

kitą Įstatymą. Jei taip, tai liki-imušta galva. Kiti nariai muš- 
mas suvaidintų gražų juoką, 

London. Anglijos valdžia nes Hindenburgui, kaipo Vokie- 
paskeibė visus dokumentus! tijos prezidentui, reiktų pasira- 
iš pradžios pasaulinio karo. I syti Įstatymas draudžiantis jo - »

• 4.
Paris. Francijos valdžia 

parinko Claudelį, poetą, sa
vo ambasadorių Amerikai.

suelo SU 1,600 dėžių degti- venti Hamburge, 
nes. Areštuota aštuoni but-

Garkawenko Suspenduotas 
Ant 30 Dienu v

Philadelphia. Sesqui paroda, 
kuri oficialiai buvo užbaigta 
šiomis dienomis, kainavo 17 mi- 
lionų dolarių, iš kurių penki 

degtinę ištroškusiems ameriko- Į milionai yra deficitas, žmonių,
nams. Kitiem^ nemažesniems | sakoma, Į parodą buvo atsilan- 
1 aiva m s, pavyko laimingai pa-TI<ęAprė šeši mfiionai. 
siekti Bostoną ir išloduoti savo “*---------
brangų skystimą. Degtinė, su- Į Daktarų Laisvė 
gauta ant laivo Cretan, 
m a. buvo verta $800,000.

Kaunas, 11-15. (Elta). — 
Ekonominėms deryboms su Vo 
kieti j a, kurios žada prasidėti 
netolimoj ateity, kaip tenka gir_ .

Į ■' * ■

' dėti, numatoma delegacija to
kia sudėtim: Dr. V. Zubovas, 
pirmininku, Vosylius, Fledžins 
kas, Soloveičikas ir Simonaitis 
nariais.

2-11. trečiosios nu<6vados Tai
kos teisėjo kameroj buvo nag
rinėjama “Ryto” redaktoriaus 
byla su Kr. apsaugos ministeri
ja už visą eilę šmeižtų ir me
lų prieš kariumenę 160 “Ryto” 
nsjxiery.

Byla~~fruvo nagrinėjama prie 
uždarų durų. Teisėjas rado 
“Ryto” redaktorių kaltą ir nu
teisė 150 litų baudos arba 7 
dienas arešto. Kita byla prieš 
p. Glovacki ir “Ryto” redakto
rių atidėta.>

MASKVA GRĄŽINA 
LIETUVAI VARPUS

Fašistai “Aptveria” 
Savo Priešus

Autoritetingomis žiniomis 
Maskvoj Tarybų Unijos vyriau
sybės organai šiomis dienomis 
perdavė Lietuvos Atstovybei e- 
vakuotus karo metu iš Lietuvos 
bažnyčių varpus skaičiuje 45, 
kurie sveria 4,000 kilogr. Var
pai bus gabenami namo.

Berlin. Išėjo aikštėn, kad 
eks-kaizeris nesenai buvo pa 
sišaukęs savo vyriausi sūnų 
pasiaiškinti kodėl jis savo 
knygoje eks-kaizerį išvadi
nęs “kvailiuojančiu cibuliu,” 
o jo žmoną “kreivake.”

Paris. Francijos parlia- 
mentui Briandas pareiškė 
valdžios užsienio politikos 
tikslus. Jis sako, kad Fran- 
cija siekianti pastovios tai
kos, o ta taika įvyks tik su
sitarus su Vokietija ir gra
žiai su ja gyvenant.

Atėnai. Graikijoje planuo
jama visų partijų koalicinė 
valdžia.

L&idon. Balsuotojai pa
tvirtino liberalo Kentworthy 
prisidėjimą prie darbiečių 
kada jo distriktas už jį pada 
ve 16,145 balsus. Konserva- 
tų kandidatas gavo 11,466, o 
liberalų tik 2,885.

Middletown, N. Y. Girtas 
tėvas, kuris sudaužė savo 
sunaus radio setą, buvo teis
mo priverstas užsimokėti 
$10 ir atsėdėti 30 dienų jei 
neduos sunui $50 nusipirkti 
naują setą. Sūnūs sudaužy
tą setą buvo pirkęs savo pi
nigais.

Budapest Eina gandai, 
kad teisintis Vengrijos par- 
liamentas, rinkimai j kurį 

rinks Ven-

Pamišėlė Laimi
Miliona Franku

C-

Paris. Našlė Lomabardienė, 
kuri laikoma bepročių name, 
gavo milioną frankų. Mat. ji 
pirm patekimo i namą buvo nu 
sipirkusi valstybinės loterijos 
tikietą ir tas tikietas laimėjo 
ta miliona. £

New York. Valstijos Atletinė 
komisija suspendavo ukrainie
ti Garkawenko 30 dienų už pa
bėgimą nuo suruoštų ristynių 
su lenku Wladeku Zbyško. Po 
tų 30 dienų Garkawenko 
būtinai ristis su Zbyško.

Dideli Dividendai

turi

Washington. Augščiausias 
Teismas pripažino teisėtu su- 

j varžymą, pagal kuri daktaras 
Įgali ligoniui išrašyti tik pus- 
kvortę degtinės Į 10 dienų. Dak

Roma. 522 žinomi fašizmo : tarai prieš toki suvaržymą pro- 
priešininkai tapo taip sakant j testavo.
“aptverti.” Jiems nevalia bus' _______
išeiti toliau tam tikrų gatvių. Rcpub|ikOnas Laimi 
ar tam tikrų vietų nuo savo na-: 
mų. Jiems valdžia duos po 10 
lirų Į dieną užlaikymui, jei ne-: 
galės aptvertoje vietoje užsi
dirbti pragyvenimą. Apart to, i 
jie dar gauna po dvi liras, kaip I 
ir visi kriminalistai. Aptveri-i 

imas duruos kitiems visą gyve
nimą. o kitiems tik keletą me
tų.

dos Taikos Teisėjas nagrinėjo\mįliono litų.
bylą apie \ incą "Vaičaiti (za- Minėtas Įnešė Seiman 1926 me- 
k-ristijonas). Jurgį šaduną. Ka- tų biudžeto pakeitimo projek- - 
zį \ aiėiulaitj-l aičiulj. Zenoną tą, kuriuo sumažinama šių me- 
Dapkų (vandens kelių polici
ninkas) Gesevičių Aleizą ir Po- 

republikonas į lonski (kunigas); visi jie kalti- 
Gould. Tokiu budu Amerikos į narni platinime fašistinių atsi- 
senatas neabejojamai bus 
publikonų kontrolėje.

Bangor, Me. Rinkimus i se
natą laimėjo

Lauke 33 Metus

Pėkščios Nuėjo 47 
Mylias Į 10 Valandų

Boston. Dvi moterys, norėda
mos pagarsėti, pėkščios atėjo iš 
Providence i Bostoną (tai yra, 
47 mylias) i devynias valan
das 53 minutes. Tokiu budu jos 
praeidavo po 5 mylias i valan
da. Jos sumušė rekordą kitos 
moteries, kuriai ėmė valandą ir 
15 minutų ilgiau pereiti tą plo
tą pernai metą.

Patrikas Patuštino Kišenių

Dublin. Už tai jis aštuonius 
metus išsivedžiojo p-lę Oną Sil
ver, o po to nesiženijo su, ja, 
Patrikas McDonald turėjo jai 
užmokėti per teismą $1,600.

Švininis Tikietas

London. Kasinėjant ties Car- 
leon kaimu, kur senovėje buvo 
romėnų miestas, rasta švino ru
tuliukas, kuri mokslininkai ma
no esant tikietu j teatrą, var
tojamą Kristaus laikais.

New York. Pennsylvanijos j Italas Išpjovė 
gelžkelis išsiuntinėjo 138,5911 paėiaj Liežuvį 
čekį sumoje $8,655,000 kaipo sa 
vo bertaininĮ dividendą. Tokio 
dydžio pelnų dar niekad kom
panija nemokėjo dividendais. 
Čekius išrašyti ėmė 16‘dienų. 
Kasierius rašėsi vartodamas si- 
nografo 
ant syk 
syti. Jie 
šus.

re-; šaukimų.
Vaičaitis, šadunas, Vaičiulai- 

: tis ir Dapkus nubausti kiekvie
nas po 3 mėn. paprasto kalėji
mo.

Leicester, Anglija. Tula mo-; Neatvykus svarbiam liudinin- 
teris čia išlaukė 33 metus ži- kui, kuriam raginimas buvo CĮ- 
nios nuo savo vyro Australijo- teiktas, byla kun. Polonskio 
je. Nesulaukdama nieko ji 

i bar apskundė ji teismui už
Neapolis. Susibaręs su savo davimą užlaikymo, 

žmona, kuri, sakoma, turėjusi _______
gana gerą liežuvį, tūlas italas Arbatininkai Garsinasi 
čia pagriebęs ją, liežuvĮ išpjo-į 

i ve, o paskui save mirtinai per-] 
mašiną, kuria galima ąov-
dešimtĮ čekių pasira-j _______
užėmė 38 pašto Tlnlingas Baduolis

da- atidėta, 
ne-1

Čekoslovakų koncertas Kau
ne. Lapkričio mėn. 4 d. Valsty
bės teatre koncertavo atvykęs 
Čekoslovakų choras. Koncertas 
praėjo su didžiausiu pasiseki
mu. Atvykę dainininkai atsive
žė gražių sveikinimų ir linkėji
mų visai musų tautai, Kauno 
miestui, Lietuvos dainininkams 
ir menininkams. Malonus žmo
nės tie čekosloyakai.

Washington. Norėdami padi
dinti savo bizni Amerikoje, sve-

Krasino Pelenai
Pagerbiami Berline

Berlin. Krasino kūno pelenai 
po kremacijos Londone buvo 
atvežti čionai ir sovietų atsto
vybėje buvo suruošta gedulo ce 
remonijos. Nėra dar žinios, ar 
jie bus vežami Į Maskvą 
Lenkiją, ar per Lietuvą.

Gatesby. Anglija. — Iš 
pasimirė čia tūlas Jonas 
ter. Iškrausčius jo kambarį ra
sta Įvairių šėrų vertės $50,000.

šokis su Numirėliu

per

bado
Fos-

London. Bešokdamas su Mrs.
Smith, tūlas anglas pajuto, kad 
ji staiga sustyro. Pasirodė, kad Pasitraukia 
ji mirė.

Kardinolai Gauna 
Algas Pakelti

Roma. Popiežius pakėlė

IŠ MASKVOS PARVYKO 
DALIS EKONOMINĖS 

DELEGACIJOS

Garsinkietės “Vienybėje

Kaunas, 11-15. (Elta). — 
Kaunan sugryžo dalis Lietuvos 

timtaučiai arbatos pirkliai išlei- delegacijos ekonominėms dery- 
džia paskelbimams Amerikoje bems su SSSR vesti p. p. Ig. Jo 
po 250,000 dolarių kasmet. A- i n ynas. Dabkevičius, Petkevi- 
merikon dabar importuojama į čius, dr. Pajaujis ir ekspertas 
po 98 milionus svarų arbatos, p. Vailokaitis. Delegacijos na- 

-----------  riai atvyko pasitarti su vyriau- 
Washington. šią vasarą 200,- sybe del tolimesnės derybų ei- 

000 vyrų gavo apmokinti ka- gos. Drauge su delegacija atvy- 
reiviško muštro “vasarinėse: ko Kaunan p. Baltrušaitis, Lie- 
kempėse.”--------------------------- Į t u vos pasiuntinys Maskvoj.

Maskvoj liko delegacijos pirmi- 
I ninkas dr. Purickis, sekretorius 
į p. Montvila ir juriskonsulatas 
p. Kalnietis.

Lietuvos laikraščiai praneša. P. Baltrušaitis “L. žinių” ko- 
Washington. 1925 metais vai- kad del senatvės ir nesveikatos: respondentui yra pareiškęs, kad 

džia pagelbėjo 392,750 farmų ir 
kitokiems darbininkams gauti 

i darbus. Pereitais metais val-

Profesorius Jablonskis

kar
dinolams algas 50 nuošimčių. Į džia sutaikė 377 streikus.
Seniau jie gaudavo po 20,000 -----------
lirų, o dabar gaus po 40,000. A- Washington. Skaičius darbi 
menkos pinigais tai bus ‘apie ninku Amerikoje kasmet padi 
$885. Idėja 700,000.

prof. Jablonskis pasitraukė iš i derybų delegacijos dalis yra su 
profesoriaus vietos Lietuvos u-:gryžusi pasinaudodama dviejų 
niversitete. Jis ten buvo užėmęs i dienų pertrauka. P. Baltrušai- 
lietuvių kalbos katedrą. j tis šiąnakt gryžo Į Maskvą, de- 

Seneshi kalbininkai ir istori- iegacijos nariai taipgi gryžšią. 
kai musų pasitraukia iš veiki- Atstovo p. Baltrušaičio nuomo- 
mo, o kur jaunieji jų vietas ne — derybos greit turinčios 
užimti? pasibaigti susitarimu.

NAUJOS 
KNYGOS

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytoju seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 

Karna-------------- $ 1.50
ODOS LIGOS. Lekcijos skai 

tyros Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurgis 
Karuža. Kaina — S 1.00

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kama — 75c.

LITERATŪROS TEORI
JA. Pagrindimai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mas. Kama —— — S 1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventoja cenzo 1921 Me
tu daviniai Valdžios lei
dimas. 311 pusi. $3.00

VIENYBB
193 Grand Stmt 
Brooklyn, N. Y.
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GIRTINA LIETUVIŲ JAUNIMO DRĄSA

Nežengki [pulsi i pragarą tamsų, 
Kur juodosios kaukės tave palydės... 
Po laiko jau šauksies į žemę ir dangų 
Bet kas tave vargšą tenai begirdės...

kudubudu. 
kidibidi. 
kamandikį.

a
'jiedu nesusiprato, nes Liudas nemokėjo jos šne-į 
j kos, o ji Liudo... Be to. Kalvelis nemėgdavo skų-j

$4 00
$4.50
$5.00

Jei žingsni tik žengsi, tai amžiais pražūsi. 
Ir tavęs jau niekas daugiau neminės...
Kur šauksies pagelbos, kur ranką ištiesi, 
Jei durys slaptingai gilyn atsivers...

Nakčiai jau tariu sudie, 
NebJankys sapnai šiandien. 
Linksmas kelsiuos su malda

| į amžių bedugnę, i žemės gelmes...
Ten verksmas ir keiksmas, perkūnai tik tranko, 
Kas tave varguoli iš ten beišves!...

Tik žingsnis jau vienas ir pragaras juodas 
Ir durys slaptingos žemėn atsivers...
Nei amžiais matytas, nei amžiais godotas 
Ten tavo likimą ant amžių nutrems...

Nežengki, juk mostas, tik žingsnis jau vienas, 
Ir krantas bedugnių tuoj tau atsivers... 
O ten tiktai šauksmas, tik obalsis vienas 
Retežiai ir uolos iš pykčio sužvengs.

*

netekus vaikelių, skauda ir man. Ištiesų baig- 
kim pasakojimus praeities.

Taip prailgo ta naktis 
Ir slapta sapnų sagtis, 
Laukiu užtekant aušros 
Širdį žavinčios tyros.

Sušlamės tanki girelė 
šakomis,
Vyrai pjaus lankoj šienelį 
Eilėmis.

Saulė švies danguj linksma, 
Darbu virs visi laukai, 

pievužė tolima 
lakios bičių pulkai.

Vai, tada ir aš nurimsiu 
Su daina, < 
O veide žibės saulutės 
Šypsena.

pa-į
nu-! Praėjo pora mėnesių...

Kalvelis visiškai pasveiko, tik jautėsi silp-

[Darbas ir Vaisiai

j ti... užmigdyti amžinu miegu, tarp tyliai ošian- 
ičių pusių, tarp palinkusių kryžių...

Gailios ašaros riedėdavo Kalvelio veidu. Pa

Linksmas Kalvelis keliavo namo. Įžengus į 
Lietuvos kampelį, saulė, rodės, šviesesnė pasida-

jau nelie 1890 metų sudribusią gentkartę. Anaisiais me- 
“mamos sūnelis” gimnazistas, jau suė-

(Tąsa)
Niekas daugiaus nebematė Kalvelio, niekas 

nebklausinėjo. Jį paguldė ligoninėj. Ilgai gu
lėjo, kolei sveikata pradėjo taisytis; nes rupes
nis apie žmoną, kankino jo širdį, kaip kirminas

Pruseika filosoiuoja seka-! s|epęS pagalvėje ašarotas akis. tvJiai verkdavo... 
mai: žmonės geria, tai tiesa.: priejusi sesutė klausinėdavo, kodėl verkiąs, bet 
Kaltė už tai puola ant taip va-j 
dinamos blaivybės, kuria 
dė kapitalistai.”

caro.
Išvada: prievarta nieko ai- Kristi/s ir Rąstas 

siekti negalima. Reikia, kad: 
žmogus pat save išsiauklėtų.
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Lietuvis, Gimęs Hawaii Salose I jo futurizmo stilių, tik nesva- 
“Naujienos” paskelbė paveik Įjojo, kad jis yra svarbiausias 

slą tūlo Leo Batten, kuris pa-'ir vienatinis būdas mintis reikš- 
sirodo esąs lietuvis Batėnas. Jis ti literatūros kuriniuose, 
yra ristikas, pasižymėjęs dau- —o—
giausia Pietų Amerikoje. Ste- Gyventojų Judėjimo Daviniai

įbėtina tas, kad gimė jis Hawaii Komercijos biuras iš Wash- 
: salose. ingtono, sako, kad 1925 metais

—o— ; skaičius ženybų padidėjęs 3 de
šimtadaliais nuošimčio, skai- 

Per šešerius suvirs metus (o čius divorsu 2.7 nuošimčiais, o . . . ii per du net ypač 
krikščionių partija 
skiepijo ir skleidė katalikybę, j 
Rezultatas: žmonės labiau at- 838 poros,

r 4oilti ™vi a t šalo nuo bažnyčios. inegu 1924 metais. Divorsu taisAR Bl \0 LENKI PASIUNTINIAI KAI NE; i o . . ... , *.u, v , Rusijoj bolševikai is visų je-, metais gavo Amerikoje 17o,49o
Iš Varšuvos paleistą gandą apie lenkų pasiuntinius! gų per aštuonius metus kovo-i poros, arba 4,543 daugiau negu 

Kaune, mes čia Amerikoje atkartojome, bet nieko tikres- ,J 
nio dar nežinomefAr ištikro Pilsudskis tuos pasiuntinius zultala 
siuntė ir ar buvo siūloma Lietuvai federacija su lenkais?

Kad kas nors buvo bandoma daryti iš Pilsudskio; 
pusės, tam galima tikėti, ir apie tai kalba ne tik musų 
pereitą numerį perspausdintas radiogramas iš “Evening 
Post,” bet ir trumpas pranešimas į “New York Times.” 
Ten nuo Lapkričio 29 d. yra pranešimas iš Varšavos, kaip 
‘"Kosciuškos kadetai" maršavę, o —

“Maršalas (Pilsudskis), kuris tik ką sugryžo iš Vil
niaus su misija bandymo sutaikinti Lietuvą, pasirodė ant 
balkono ir sveikino maršuojančius, etc.” (Musų pabr.)

Taigi jau yra pranešimai, kad Pilsudskis netik savo 
pasiuntinius Kaunan siuntė, bet tuom pačiu sykiu ir pat
sai į Vilnių nusibastė. Taip sakyti, pavarė “dviem fron
tais.”

Kokie Pilsudskio planai apie tą siūlomą tariamąją 
federaciją Lietuvos su Lenkija, mes dar negirdėjome. Bet, 
žinodami lenkų viliugingą politiką, mes iš anksto galime 
spėti, kad Pilsudskio planai yra sugalvoti tik tam tikslui, 
kad pakenkus prasidėjusiam stiprėti sveikam Lietuvos 
susipratimui su Rusija ir Vokietija.

Su Lenkija galima bus Lietuvai tartis, ne apie kokią 
“federaciją,” bet tik tiek, kiek Lietuva matys sau eko
nominės naudos, ir tai ne anksčiaus, kaip Lietuvos vėlia
va užplavėsuos Vilniuje ant Gedimino Kalno, pranešda 
ma pasauliui, kad lenkai sulaužytą Suvalkų sutartį ati
taisė ir Vilniaus kraštas likosi grynutėlė Lietuvos dalis

Vos žymi aušrelė pasirodė, Kalvelis leidosi 
namo. Keliavo visą dieną skubindamas. Pasiekė 
jau savo pažįstamas apylinkes. Didelis malonu
mas apsupo jo širdį, pamačius tuos kaimus, ku
riuose atgal keli metai, kaip vaikštinėjo. Koks 
džiaugsmas einant takeliais, kuriais vaikščiojo 
jaunais būdamas. Prisiminus penkiolika metų at 
gal, veidas nuliūsta... Buvo našlaitis, neturėjo 
kas gyvenime suramintų, užtartų.

Visi žmonės buvo’ svetimi. Tais pat take
liais gryžo palaidojęs sena tėvą, motina... Jau- 

žmonės labiau linkę' menkoje dabar skaitoma esant! ašaras, užmiršti .sielvartą ir daugiaus nebegryž-11&. nelaimingiausias žmogus pasaulyje. Niekur 
stebuklams” negu prie 115 suvirs milionų galvų.

smarkiai)! skaičius gyventojų 1.5 nuošim-
Lietuvojej čiais, palyginus su 1924 metais.

1925 metais apsivedė 1,181,-, ..... . .. x ......A-m j • i grauže žalio medžio saknis, sveikata. Rašinėjo arba 3.o20 daugiau,!, . . , . . , , . T.! laiškus jai, bet atsakymo nesulauke. Jis nebetu
rėjo vilties matyti ją gyvą, bet gyva širdžia no
rėjo patekti Lietuvon ir ilgai ilgai verkti ant 

jo prieš cerkves ir tikybą. Re- 1924 metais. Gyventojų gi A- žmonos kapo... Jis norėjo išlieti visas skausmo

nebuvo malonu, begalo norėjo apleisti nelai
mingą Lietuvą... O praėjus kiek^aiko, daug gy
venime pasikeitė. Lietuva paliko antroji motina. 
Motina todėl, kad svetimoje šalyje nešė didžiau
si vargą, skurdą, badą. Be to. Lietuvoje paliko 

i viltis — žmona.į ve
(Užbaiga bus)

o o ■o

NEŽENGK Į BEDUGNĘ!

Pasibaigė karas.

. Paskutinė Kova

oo

RYTO BELAUKIANT

. šiandien!ir sveikiau mintį pareiškia, kad cialdemokratų padaras.

T

užpakaly stovėti su nauja krūva pinigu ir eile parduoda-

Namai šioje Gadynėje 
Mažai Reikalingi

Tūlas nesenai apsivedęs vy
rukas, užkalbintas nuosavybių • laikė Rusijoj po to, kaip

■ agento pirkti nuosavą namą, at virto carai? Bolševikų valdžia j 
sakė: tiek?ilgai varžė gėrimą kiek nas es^- ėl prasidėjo bado kankyne, tik laimei,

“Kam man reikia namo? Gi-Įgalėjo, bet paskui “susiprato”į ne^^am- Pasklido obalsis svoboda (laisvė) 
miau aš ligoninėje, užaugau ir vėl atidarė monopolius, nes tarp visų kankintinių. Atskrido laisvė pas pa- 

ipąnsione (boarding school), į pajuto pinigų, 
j mokslus išėjau kolegijoje, my-- —o—
lavausi automobiliuje, apsive-! Sharkey Paveikslas 
džiau bažnyčioje, valgau ręsto-; “Colliers” Žurnale 
rane. gyvenu apartmente, ry
tais

: o vakarais
be, arba einu į balius ir nak

tinius kliubus, ar į krutamas 
!paveikslus; susirgęs nešdinuos 
jį ligoninę, o kada mirsiu tai pa- 
! laidos mane iš graboriaus į- 
; staigos. Kam man nuosavas na
mas reikalingas, sakykite? Man 
daugiau nieko nereikia dabar; niekas nelaukė tokių darbų, vi- 

ISPANIJOS SPAUDA VARGSTA įkaip miegruimio ir garadžiaus.” j sai le^^’ai išvanojo kailį “juo
KATP TR LIETUVOS Atsakymas tikrai vaizduoja dajai oaidyklei£-

musų '“civilizacija.” 
Šiomis dienomis Ispanijos vardas vėl pasirodė ant. ' —o—

priešakinių dienraščių puslapių, iš priežasties, kad Ispani- ’ 
ja galutinai išstojo iš Tautų Sąjungos: Lapkričio 29 d. ka
ralius Alfonsas pasirašė dekretą, kuris visai panaikina 
Ispanijos raštinę prie Tautų Sąjungos.

Tai drąsus spjuvys! *■ A ; Vi 0X4 JVXUUl 1U VVJU, —
Bet šis Ispanijos mostas nereiškia, kad ji jaučiasi j do virsti naujais‘“žodžio darbi- 

save galinga ar labai pakilusia kultūroje. Tiesa, Ispanija „inkais” ir kuria kurinius, kų- 
didžiuojasi savo viduramžinių ponų ir katalikų bažnyčios rie atrodytų tinkami “nauja- 
galybe; vienok to viso liekanos nėra didelės: nuo galingos;jam žmogui” ir “naujai gady- 
ponijos liko tik garsus toreadorai — jaučių budynes, o . nei.” Prieš bandymus -surasti 
nuo bažnytinio viešpatavimo liko tas, ką mes, nelaimei,'santykių tarp žodžių ir naujų 
turime ir Lietuvoje — prietarai ir tamsybė. išsireiškimų, nieko negalima

Šiandien Ispanijoje, sakoma, yra trys ketvirtos dalys butų sakyti. Bet prieš tokias 
liaudies, nemokančios nei skaityti, nei rašyti. Dėlto ispa-įpoezi;,as kaip’ pavyzdžiu, K. 
nų laikraščiai specialiai deda iš visokių atsitikimų pa- Binkio* tai galima daug pasa- 
veikslėlius, kad ju beraščiai skaitytojai galėtu šviestis Į . , , A , 
nors iš iliustracijų^ ko negali Įgyti iš skaitymo. * j Adomą 18 rojaus
_ Ispanijos sostinė Madridas, turinti 800,000 gyvento-' nusibostll mums rojus. 
jus - spausdina lo dienrascms; Barcelonos miestas tun () čia juk aldorjjo arija r-ja 
23 dienraščius, y ra jų ir kituose miestuose. Pas atrodytų i ('.ia ajtra a(|Oi” 
gana daug. Taip, yra daug, liet kokie tai dienraščiai! ! Mums rodos, kad nuosakiau 

Pas ispanus — 
jis gimsta, nes kas nors davė pinigų išleist, rytoj jis mir
šta, nes kas nors paliovė davęs subsidiją, Ispanijos laik
raščiai dar nėra išvystę biznio ir skelbimų sistemos, to
dėl turi pasilaikyti tik dviem šakiniais: skaityto ja is ir 
kieno nors parama (subsidija).

Kad pritraukus skaitytojus, ten laikraščiai labai pla
čiai išnaudoja nešvarius, skandalingus atsitikimus, kri- 
minalizmus, žmogžudystes, ir tam panašias sensacijas, 
kurias panašiai išnaudoja taip vadinama “geltonoji spau
da,” kaip ve Amerikoje Heai*sto laikraščiai, arba pas mus 
™ visokį “kairieji.”

{vedus de Rivieros diktatūrą žmonių apšvieta Ispa
nijoje nepakilo, bet dar labiau nupuolė. Daug laikraščių.

| Nežengki, ipulsi i pragara tamsu, 
\ vergtuosius, o laimės ir vilties šypsena, atgaivino j t
nuilsusią dvasią.

Visi gryžo prie artimųjų, pažįstamųjų. Dan 
j gus nusidažęs kraujais, pamažu pradėjo blaivėti.

Gruodžio 4 dienos numery;
is žaidžiu golfą ant pievos, i žurnalo “Colliers”, kuris sa-! 

drožiu pokeri klu- kosi turįs virš miliono skaity-;
tojų, buvo įdėta paveikslas Juo-- 
zo Žukausko (Sharkey) ener-p 
gingoj kovos pozoje, žurnalas!
pastebi, kad likimas iškrėtęs pė. Malonumas išgirdus lietuvišką kalbą net aša 
čia šposą su Dempsey.: tas visą ras išspaudė Kalveliui. Sveikino ką tiktai su-^ 
laiką drebėjęs pries juoduką : tikdamas ant kelio. Pavargusios kojos nebereika 
Wills, o čia žmogus, is kurio i javo p0i}sjo> užmiršo, taip skubėjo namo. Tėvy

nės oras ir noras gryžti pas pasiilgtą žmoną, 
"! skubino eiti. Ėjo žvalgydamasis į šalis lyg ko 

| ieškodamas. Susitikdavo žmonių, bet pažįstamų 
i nepasitaikė... Retkarčiais sutikdavo vokiečių ka- 

„-XzJ reivius, kuriu neapkentė lig gyvo kaulo.
; Buvo žiemos metas. Gilus sniegas ir stiprus 
i šaltis laikė apkaustė žemę. Šaltas šiaurinis vė-

” ! jas žvarbiai kapojo veidą. Po kojomis gurždė-

r, . . . . Mokslinčiai is Chicagosrutunstai ,... . . ‘„ , , i savo organe: ’NesigirdėtEsame kelis syk nurodė pa-! ' , ,... . ‘ . gyvuotu kur nors bent vienavyzdžiu musu jaunesniu poetu,. . . .. ‘ „ i - ..... • . • . skaitlmgesne TMD. kuona. _ . _i užsikrėtusiu futurizmo liga. Jie T. , . . . , ,. _ ' •.
į._ . , i Patariame nusipirkti masine-; jo susalęs smulkus sniegas...ris visu ‘ ketunu veju, ban-L , ...... 4 .i !e, kuri girdėjimą pataiso.

Moterų Atleidimas iš 
Vietų Lietuvoj

Lietuvos laikraščiai praneša,* 
kad ministerių kabinetas išleis 
parėdymą, — kuriuo iš valdžios 
vietų bus atleistos visos mote
rys, kurių vyrai tarnauja val
džiai. Lietuvos valdžia reiškia 
bandys įgyvendinti 
kad duoną uždirbti turi vienas 
vyras, o moterei privalu tik 
namie būti.

Tą projektą * kritikuoja ir 
krikščionių “Rytas” ir liaudinin 
kų “žinios.” Matyti jis yra šo

ku rį 
r - I •

ir sekama sena musų tautos ■ liaudininkai yra priversti pri- 
mįslė, tikrai futuristišku stilių imti.
sudėta:

• “Atėjo 
Paėmė 
Duokit 
Vysiu kudubudu. 
Atimsiu kidibidi. 
(Vilkas pagavo 

arklį, vysiu vilką, atimsiu avį) J valdžią.
Musę prosenoliai irgi pažino-i

Projektą nėra abejonės iš
šaukė augąs skaičius inteligen- 

įtinių spėkų Lietuvoje, kurių 
Į privatinės įstaigos neįstengia 
*visų suvartoti, todėl jos veržia
si į vienatinį didžiausi inteli- 

avį, duokit gentų samdininką — Lietuvos

kaipo diktatūrai pavojingi, priversti buvo užsidaryti; Ii- tais, Rizikuotas 
kusi turėjo prisitaikinti prie diktatūros politikos, kaip dęs tėvams į pusantro tūkstančio rublių iki išbaigė gim- 
kad Rusijoje prie komunizmo diktatūros, — vadinas visai naziją, nenorėjo eiti universitetan, jeigu tėvai nežadėjo 
jjolitika išmetė ’ _ _ _

Kas ir įrodo, Ispanijos pavyzdy, kad tautos stiprybė!veršių, kumelių, etc. Dabar gi, studentėlis surinkęs 
gludo ne jos senume, bet liberalizme, kaip ve tą įrodo An- ^ų (lygiai $15 amerikoniškų dolarių), stoja univer- 
glija ir Amerika. ‘ ‘ | s»tetan ir tikisi jį išeiti!...

Į šitą džiuginantį apsireiškimą mes turėtume kreip
ti domę didesnę, negu ligšiolei kreipdavome. Mums rei
kia remti kaip tik šisai iš vargingojo luomo augantysis 

Kad Amerikoje augantis jaunimas yra drąsesnis ir jaunimas, nes jis išaugs taip išmėgintas, kaip kad išeina 
energingesnis, tą mes senai žinome, — nes čionai visai ki- auksas per ugnį. Duokime progą išaugti stiprai, energin- 
tokiose aplinkybėse žmonės išauga. Čionai auklėjama langai, ant savęs pasitikinčiai inteligentijai, kįlančiai iš de- 
biau savim pasitikėti, o mažai kieno pagalba. Del tos prie- mokratingosios lietuvių liaudies. Tai bus musų didžau- 
žasties Amerikoje nė nėra papratimo sakyti dirbančiam: sis turtas, kokį mes Lietuvai galime krauti.
žmogui: “Padėkdie”’ Su ateinančiomis Kalėdų ir Naujų Metų šventėmis,

Tačiau tas, ką mes skaitome per. nr. “Vienybes” at-j visi ir kiekvienas atsiminkime tam tikrą dalelę atidėti į 
užaukime studento Banio, matome ir Lietuvoje augančią biednų moksleivių Eglaitę!

Kalvelis apsivilkęs juodą francišką šinelį, 
rusų uniformos kelnėmis ir kepure, dideliais 

j žingsniais žengė pirmyn, retkarčiais patrinda- 
j mas paraudonavusias nuo šalčio ausis.

Apsinakvojo puškelyje.
Nepažįstamieji priėmė jį kaip svečią, kiek 

įmanydami vaišino, klausinėjo, iš kur einąs, kiek 
vargo kentęs, ar turįs šeimyną...

Atsidėjęs pasakojo nepažįstamam ūkininkui 
nuo pat išėjimo kariumenėn iki paliuosavimo. 

principą,; Klausėsi senelis pasakojimų, nes ir jo du sūnus 
pražuvo baisiame kare... Nuo pirmos mobili
zacijos nebegavo jokios žinios ir nebeturėjo vil
ties gyvus pamatyti...

— O tamsta, ar turįs tėvus? — paklausė 
senukas šluostydamas ašaras.

— Senai jau nebeturiu: mirė abu jaunam 
esant. Turiu tik žmoną, bet nežinau, ar berasiu 
gyvą... Jokios žinelės senai nebegaunu. Apsive
džiau, užėjo prakeiktas karas ir išėjau palikęs 
ją su senu tėvu.

— Gerai, kad tėvų nebeturi... Oi, kaip tėvam 
skaudo negryžtant sunaus... mano vyresnysis sū
nūs paliko du vaiku ir nėščią žmoną. Verkė die
nas naktis vyro... Apsirgo, pagulėjo porą savai
čių ir mirė... Vaikai paliko našlaičiai... Antrasis 
sūnūs ką tik buvo baigęs dvidešimtus metus. 
Pražuvo kaip akmenėlis vandenyje; nuo išėjimo 
dienos, nebegavome jokios žinios. Vyresnysis 
porą laiškų parašė, o vėliau — nė balso... Tur 
but abu žuvo... Prie manęs paliko jauniausis sū
nūs, bet baisi likimo ranka perbloškė ir pasku
tinį... Ėjo šešioliktus metus... Užplūdus vokie
čiams musų kaimą, norėjo sūnaitis arklius paslė 
pti... Jojo krūmais... Pamatė vokiečiai, pradėjo 
šaukti, kad sustotų, nepaklausė, pamanė buk ru
sas, pūkšt... ir nuvirto Staselis nuo arklio... U-u- 
nebeliko nė vieno sunaus. šešių desimtų metų 
senis likau be vaikų... Visas mano-džiaugsmas, - 
tai sunaus vaikai. Verkęs kol verkęs šaltu juoku 
nusišypsojau, pamatęs mažučius bežaidžiant.

— Tėveli, pasakok ką nors kitą, — prašė 
žmona: — aš ašarų netekau iš verksmo, o tu vis 
primeni skaudžią praeitį... Užmirškime nors ta
da. kai svetimas žmogus atsilanko... Svetimam 
nėra malonumo žiūrėti į verkiančius. Buk toks 
geras, baigk šį nelaimingą pasakojimą...

— Brangus geradariai, jums skauda

Laukiu ryto neramus 
Šian ateiki skubinai 
Užušviesk, saulute, mus 
O pabugs nakties sapnai.

Užtekėk skaisti aušrele 
Rytuose,
Pražydės gėlelės skaisčios 
Lankose.
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LIETUVIAI LATVIJOJE
ARTINANTIS D-RO GRINIAUS JŪBILĖJUI

Gerbiamo daktaro K. Gri- ta, kad gruodžio 17 dieną, nu
maus 60 metų sukaktuvėms pa- skirtoje komiteto valandoje visi 
minėti komitetas yra jau svar-1 pasveikinimai galėtų būti viešai 
stęs, kaip reikėtų šias jubilia-'ir iškilmingai skaitomi, šioms
to sukaktuves apvaikštinėti ir
yra nustatęs keletą bendrų dės
nių.

Su gerbiamo daktaro K. Gri
niaus asmenimi sujungta visa 
virtinė musų tautos pastangų 
einant prie jos išsiliuosavimo 
nuo svetimo jungo, žengiant 
prie laisvės ir nepriklausomy
bės. Tad visa šioji praeities ga
dynė yra minėtina, kaip malo
ni tiems, kurie ją yra pergyve
nę, o žinotina vėl tiems, ku
riems jos neteko pergyventi.

Sunku butų by kam primesti 
pagerbti musų varginga praei
tis, jos tarfTtikro'krypsnio dar 
buotojai, tačiau nėra jokios a- 
bejonės, kad visi kam rupi tie 
kovos etapai, kuriais ėjo d-ras 
Grinius, Įvertins visus pirmus 
tos sąmoningos kovos už lais
vę pradus. Todėl ir prie gerb. 
d-ro K. Griniaus jubiliejaus 
apvaikštinėjimo komitetui ten
ka pirmon eilėn susirūpinti, 
kad tą dieną, kada iš visų Lie
tuvos kampų kampelių plauks 
musų senam veteranui širdingi 
pasveikinimai, tas tautos džiau
gsmas Įgautų sau atatinkamas 
iškilmingas formas.

Per tai nutarta numatyti vi
siems pasveikinimams viena vie

_________________

iškilmėms numatytas valstybės 
teatras, kur ir bus kviečiamas 
gerbiamas daktaras K. Grinius.

Diplomatinis korpusas, vy
riausybės atstovai, kariumenės 
daliu viršininkai sveikina dak • ♦
tarą K. Grinių — Valstybės 
Prezidento rūmuose.

Toliau tą dieną, dienos metu 
metu mokyklose, vakare viešo
se salėse nutarta organizuoti 
visa eilė paskaitų, kad duotų no 
rintiems progą prisiminti seną 
gadynę ir tų laikų paties jubi
liato šviesos takus.

Kad nei vienas Lietuvos kam
pelis nepasiliktų tą' dieną ne
minėjęs savo vargų ir nesidžiau 
gęs del atliktų darbų, komite
tas nutarė kviesti platesni skai
čių lektorių sulyg galimybės pa 
siųsti ir provincijos susidariu
siems komitetams, ten kur jų 
nesusirastų vietoje.

Visokių nurodymų apsiima 
maloniai teikti komiteto sekre
toriatas (Kaunas, Kalnų gatvė 
Nr. 24 d-rui A .Jurgelioniui).

D-ras A. Jurgelionis.
Komiteto Sekretorius

Ryga, 11-16. (Eite) Pasku
tiniojo gyventojų sur*£šinėjimo 
daviniais, Latvijoj gyvena 23,- 
192 lietuviai. Tačiaus nemaža 
žmonių vartoja namie lietuvių 
kalbą, tuo tarpu pasivadino 
latviais arba lenkais. Todėl yra 
pagrindo manyti, kad ištikrų- 
jų lietuvių skaičius siekia 25,- 
000.

Daugiausia lietuvių gyvena 
Rygoj, kur priskaitoma 8,748 
lietuviai. Jų 3,504 yra vyrai ir 
5,244 moterys. Vidžemėj gyve
na 575 lietuviai, Kurše — 3,- 
962, žemgali joj — 9,735, Lat- 
galijoj — 1,172^-M lestuose, be 
Rygos, lietuvių skaičius paskir 
stomas taip: Liepojoj — 2.637, 
Mintaujoj — 1,035, Daugavpi- 
ly — 309, Bauskėj — 119, 
Ventspily — 132, Rygos Pa
jūry — 65, Sluokoj — 35. Dau
giausia lietuvių gyvena Žem- 
galijoj. Atskiromis apskritimis 
lietuviai gyvena: Ilukšto aps. 
— 3,574, Mintaujos — 2,749, 
Bauskės— 1,784, Jokabpilio —

1.496, Tukumo — 135.
Ilukšto apskrity yra 10 vals

čių, kur gyvena daugiau kaip 
po 100 lietuvių. Akmistos vals. 
— 408, Kalkunų — 882, Bebrė- 
nės — 141, Dėmėnės — 167, 
Garsėnės — 169, Kurciamio — 
220, Lašų — 307, Pradės — 386 
Zuzėjos — 111, Stellės — 253, 
Šventos — 93, Kituos valsčiuos 
gyvena po 30—50 lietuvių — 
3,611.

Liepojos apskr. gyvena 3,142 
lietuviai, Daugavpilio — 724, 
Lietuvos piliečių Latvijoj yra 
14,064, ir vyrų — 6,644, mote
rų — 7,420. Iš to skaičiaus 
lietuvių tautybės — 6,226, žy
dų — 4,799, lenkų 993, latvių - 
980, rusų — 603, vokiečių — 
266, gudų — 97, estų — 8, ki
tų — 92. Rygoj Lietuvos pilie
čių yra 6,189, jų lietuvių — 
2,122, žydų — 2,811, Kurše — 
2,857, jų lietuvių — 1.490, žem 
gali joj — 3,505, jų lietuvių — 

į 2,249, Latgali joj — 1,134.
I ° — Lietuva.

YONKERS, N. Y. ♦

Merginų Orkestras Vakarėlis 
Peiktina “Aušriečių” 

Konkurencija

Numato Lietuvoje Ilgą Ekonomini Krizi

JIS NEGALI RASTISS

“Jei geresnio tepalo niežtan-
čiai odai už Severa’s Esko kur

Jeigu jūs turit 
TULŽIES

KATARĄ 
arba 

SKAUDANTĮ 
ŠLAPINIMOSI 

PAMĖGINK 
SANTAL MIDY 

Parsiduoda visose 
Aptiekose 

Greit palengvina 
skausmą

nors yra, aš negaliu jo rasti šio 
j e šaly,” pasakoja Mr. A. Hard 
sih, iš Forest Lake, Mich. “Aš 
vartoju jĮ,pelnai užsiganėdinęs 
ir rekomenduoju visiems, kurie 
kenčia odos niežtėjimu ar išbė
rimais.”

Tik 50 centų bonkutė aptie
kose. W. F. Severą Co., Cedar 
Rapids, Iowa.

(“Vienybės” Redakcijon rašo 
žinomas visuomenės veikėjas ir 
rašytojas — K. Auglys, kuris 
ligšiolei laikė savo knygyną žei 
mėlio miestely. Rašo, kad sa
vo knygyną likviduojąs ir išvyk 
stąs Kanadon, nes Lietuvoje 
jaučiasi ne tik sunkus ekonomi
niai laikai, bet ir “inteligenti
jos perviršius.” Pats p. Auglys 
yra autorius gana didelio roma
no — “Gyvenimo Sukury,” pa
remto ant šių dienų atsitikimų. 
Pasirodo, kad del sunkių laikų 
jisai nebegali Lietuvoje nė šito 
romano išleisti).

Aš dabar likviduoju savo 
knygyną ir vyksiu Kanadon — 
“laimės ieškoti.” Esu elektrikas 
ir manau, kad ten galėsiu ge
riau gyventi, negu tėviškėje. 
Pas mumis dabar, kaip-tai sis-

tematiniai einama prie gan sun 
kaus ir rodos, ilgo ekonojninio 
krizio. -Prekyba stingsta ir pra
monė glaudžiasi-siaurėja. Be
darbė didyn eina. Jau ir inteli
gentų perteklius jaučiamas, o 
emigracija netvarkoma.

Daug kas laukia atsiveriant 
durų Į Rusiją, kur ištikrųjų jei
gu butų galima' Įvažiuoti, tai 
ir šiandieną tenai visa rusų 
mokyklos inteligentija išūžtų. 
Tik pakol kas dar negalima ir 
dauguma laukia geresnių Ru
sijoje laikų. Apie emigraciją 
Lietuvoje šiandieną tik ir kal
bama, ir pakėlę sparnus lėkti 
laiko kaip prasčiokėliai, taip ir 
net ūkininkai ir inteligentai. 
Sunkus pas mus laikai.

K. Auglys.

JOKIS kitas gaminamas cigaretas nėra taip 
perviršijančiai pasirenkamas kaip Camel. 
Jokis kitas cigaretas neturi tokios malonės 
pas milionus prityrusių ir pasekmingų vy
rų. Apsimainymas Camels tarp nepažįsta
mų yra draugiškas įvedimas prie artesnio 
susipratimo. Iš priežasties Camel gerumo, 
Came> visuotino pasirinkimo, pašaukimas 
“Pasiimkite Camel” yra praleidimo žodis į 
draugiškumą visur.

Camel pasisekimas, didžiausias * rūkymo 
istorijoje, tvirtai pamatuotas ant gerumo. 
Camels vyniojami iš parinkčiausių augina

mų tabaku. Ir šie tabakai taip sumaišyti 
* kaip nerastum pas jokį kitą cigaretą. Jei 

dar nesate jų bandę, Camels jums atidengs 
naują rūkymą, kadangi jie niekad nenuvar
gina skonio, niekad nepalieka cigaretinio 
atsidavimo.

Štai kodėl mes užvedame jums ant minties 
suteikti patogumą ir palinksminti savo 
skonį su viršiausiu kas yra rūkymo pasi- 
džiaugime. Didžiausi tabako organizacija 
pasauly kviečia jus—

Pasiimkite Camel!

Lapkr. 6 d. čia Įvyko vakarė-; 
lis, surengtas vietinio muzikalio 
jaunimo. Rengimo komisijon Įė 
jo trys merginos, kurios visą 
programą puikiai sutvarkė. *

Programas buvo Įvairus ir 
gražus. Iš muzikos: smuikas, 
piano ir mandolina išpildė trio, 
keletą klasinių dalykėlių, p-lės: 
A. Labučiutė, A. Ferinsiutė ir 
M. Žukauskaitė. Buvo solų, lie
tuviškų ir angliškų, kuriuos su
teikė Įžymios solistės: p-lė V. 
Bankauskaitė iš Amsterdam, N 
Y., ir p-lė M. Petraitė iš Pater
son, N. J., lietuvių parapijos 
vargonininkė. Solistės padarė 
daug Įspūdžio publikai. Vėliaus 
negalėjo apsigint nuo sveikinto 
jų. Toliaus, p-lė L. Labučiutė 
(vyro rolėj) su p-le N. Kubi- 
liute labai gyvai sulošė juokin
gą dialogą. Po to sekė senoviš
kas šokis “Minuet,” kuri dai
liai išpildė dvi mažytės mergai
tės: Adelė ir Aleksandra Labu- 
čiutės; jų drabužiai labai pui
kus, pritaikinti šokiui.

Piano solo skambino labai 
puikiai J. Petkunas ir Aleksan
dra Ferinsiutė. Po programui 
sekė šokiai.

Visas to vakaro pelnas buvo 
naudai tveriančiosios Yonkery 
Lietuviškos Orkestros. Tokia 
orkestrą Yonkery pravartėtų, 
nes nemažai čia yra draugijų ir 
klubų, kurie galėtų tankiau ren 
gti pasilinksminimus, jei turė
tų prieinamesnę orkestrą; nes 
amerikonų orkestros daug kai
nuoja ir neįtinka lietuviams su 
savo džezais; lietuviai mėgsta 
savo tautišką muziką ir šokius. 
^Išmintingesnieji Yonkerio 
lietuviai užjautė tą reikalą — 
remti muzikali jaunimą, lankė
si gausiai ir tuomi pridavė dau
giau energijos tolimesniam dar- 
bavimuisi.

Tik vienas dalykas keistai at
rodė, kad vietinis Yonkerio lie
tuvių “Aušros” . choras buvo 
priešingas remti tveriančias! or 
kestrą, ir neatsilankė Į pareng
tą vakarėli. Labai aišku delko 
tas choras vienbalsiai nutaręs 
yra eiti prieš: dėlto, kad orkes
trą pradėjo organizuoti mer
ginos, kurios lavinasi muziką 
pagal A. B. C. gaidas, o “Auš
ros” choras jau virš metų kaip 
dainuoja nuo ausies, sakydami, 
kad jų dainos padaro gana 
triukšmo ir be jokių ten gaidų. 
Kadangi tos merginos buvo pa
kviestos prigulėti prie choro, 
jos atsisakė, nes nenorėjo stu
dijuoti dainas nuo ausies. Ro
dos tuomi choro neįžeidė, nes 
choras turi užtektinai savųjų, o 
šioms ištikro laiko nėra ir neap 
simoka, nes jau jos po keletą 
metų studijavę muziką — dai
nas iš gaidų.

Dailės mylėtojai neprivalėtų 
eiti prieš vieni kitus. Dirva pla
ti visiems; galima ir lenkty- 
nautis. Kam reikia tartis nelan- 
kyt tų arba tų programų? Juk 
tai dailės mylėtojas, šioks ar 
toks, visuomet yra žingęjdus, 
kurie geriau,ką atlieka. Ar tai 
gražu yra smaugti tą, kuris 
negali būti tokis, kaip mes. Bi
le tik mums neužpuldinėja.

Auka.

Sūnus.” Kadangi artistas Pilka 
surinko visas Chicagos lietuvių 
vaidylų geriausias spėkas, tin
kamai paskirstė roles, viskas 
ėjo kaip peiliu per sviestą; tik
rai gerai vaidino, Rusteiką, 
knygnešį— St. Pilka, jo žmoną 
— M. Dundulienė, sūnūs Jur
gis — J. Balsas, duktė Rožė — 
P. Miller, ubagė-knygnešė — 
J. Gulbinienė, Albinas miestie
tis — J. Kemėšis, rusų žanda
ras štulcas — A. Vanagaitis, 
Petrovas — B. Vaitekūnas ir tt.

— Antras, draugystė “Palai
mintos Lietuvos”, Lietuvių Au
ditorijoj buvo surengusi šaunų 
koncertą ir šokius paminėjimui 
dr-tės 20 metų gyvavimo. Pro
gramą pildė Jaunuolių Orkes
trą, ved. J. Grušo, dainininkai 
(ės): K. Sabonis, P. Ramanau
skas, O. Vilkiutė, SyĮvija Sa- 
boniutė, A. šiauliutė, A. Ančiu- 
tė, J. Gričaitė, J. Urbiutė gro
jo smuiku, šiuom kartu kaip 
ir visada geriausiai atliko Jau
nuolių Orkestrą, p. Sabonis ir 
jo dukrelė Sylvija; kiti artis
tai nedarė reikiamo Įspūdžio; 
kiek geriau dainavo mergina 
su juoda suknele, kurios vardo 
nenugirdau. O Ramanauskas ir 
Vilkiutė ŠĮ vakarą buvo silpni. 
Dainininkams ir smuikorkai ly 
dėjo pianu geriausis Chicagos 
lietuvių pianistas J. Bijanskas; 
savo dukrelei Sylvijai, mergai
čių kvartetui (duetui) ir gavu
siai gėlių, lydėjo pianu K. Sa
bonis. Po koncerto buvo šokiai, 
grojant Grušų orkestrai. Šokė
jai buvo patenkinti muzikantais 
ne tik šokėjai sveikino jų va
dą p. £. Grušą, bet ir draugys
tės pastatytas grindžių prie
vaizda (floor manager) du kar
tu nuo estrados, varde draugy
stės ir šokėjų viešai sveikino 
orkestros vedėją ir jo orkestrą.

— “Dainos Draugija” — A. 
Pociaus, buvo surengę koncertą 
ir šokius Bohemian svet.

L. SC. M. Ratelis Roselande, 
Strumilų svet. vaidino 3-jų veik 
smų farsą “Gyvieji Nabašnin- 
kai.” Gyvąją panoramą vaidino 
lietuvių atletai; viskas išėjo ge
rai, apart orkestros, ŠĮ kartą 
ratelis apsivylė tokiais muzikan 
tais, kurie groja politiką, o ne 
groju.

— Lietuvių Tautiška Parapi
ja, savo skiepe buvo surengusi 
balių; grojo Brostkaus benas: 
koncertina, saksofonas, bara- 
bonas ir smuiką.

— Ir ne vienas tautiškasis 
skiepas buvo tą dieną “bizzy:” 
visi parapijų skiepai turėjo šio
kias tokias pramogas. O kairie
ji, kaip paprastai kad daro fa
natikai, kaip tik kas iš ne jiems 
priklausančiųjų ką rengia, nors 
ir geriausiom spėkom ir naudin 
ginusiam tikslui, tai jie turi už
bėgti už akių; surengti ir savo 
vakarą. Taip buvo ir Lapkr. 21 
d. Jų “Meno” pirmas apskritis 
buvo surengęs vakarą M. Miel- 
dažio svet. kadangi jų avelėms 
nevalia kitur lankytis, kaip tik

Į “tikrų” darbininkų pramogas, 
kaip jie iš visų kampų visi su
eina i vieną nedidelę svetainę, 
tai jie manosi visą. Chicagą 
valdą. O tikrenybėje taip nėra, 
ką parodė ir Lapkr. 21 d. kaip 
visose rengimo vietose neper- 
daūgiausiai buvo publikos taip 
ir pas kairiojo “meno” garbin
tojus neperdaugiausiai.

Chicagos lietuvių, bent di
džiosios organizacijos, turėtų 
susitarti ir nerengti vieną die
ną savo vakarų. Tas butų joms 
sveikiau, ir vakarų mėgėjams- 
lankytojams naudingiau. Susi
tarti butų jau netaip sunku; 
komitetai susižinotų ir nesam
dytų svetainės taip aklamaniš- 
kai, kada ji “liuosa,” bet kada: 
parankiausiai ir tt.

Chicagonis.

B A YONNE, N. J.

Rado Saliune Išgėdintą 
Lietuvaitę

Pereitą sekmadieni policijai 
pranešė lietuvis Leonas Bauba 
nuo 129 W. 20th St., kad jo 16 
metų duktė Julia, kaip šešta
dienio vakare išėjus Į balių, 
taip ir negryžusi. Sekmadienio 
rytmetį užėję Į namus keturios 
merginos ir padavę sekamo tu
rinio raščiuką: “Atsiprašau, tė
te, kad aš vakar vakare apsi
vedžiau ir išvažiavau Į Niagara 
Falls. Aš gryžšiu atgal i Bay
onne.”

Tėvas policijai pareiškė, kad 
jis šitam raščiuku netikįs, to
dėl policija ėmė mergaitės ieš
koti, ir surado saliune, užpaka
liniame kambary, ant 553 
Broadway. Mergaitė buvo mie
ganti, rasit kuomi užduota; ją 
pabudinus, ji pasakė, kad pirm 
to ją trys vyrai viens po kitam 
išgėdinę.

Suimta: saliuno savininkas 
Charles Sadusky, 41 - metų; 
Frank Antonette, 22 ir Al. Jaz- 
wick, 20, kurie Įkaitinami gilios 
rūšies pražangoje. Areštuota ir 
pati Julė Baubiutė, kaipo svar
bi liudininkė.

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
’ PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namą TeL Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, ‘ 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

CHICAGO, ILL.

Lietuvių Veikimas Lapkr. 16 d.

R. J, R EYN O L DST O B A C C OC O M P A N Y, WINSTON-SALEM, N. C»
Lapkričio 16 d. Chicagos ir 

jos apylinkių lietuviams tikrai 
buvo “busy” diena.

— “Birutės” Dramos skyrius, 
Goodmano teatre statė S. Ky- 
mantaitės-čiurlionienės, 4 veik
smų patriotinį veikalą "‘Aušros

LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets, Elizabeth, N. J.

Didele, moderniška Svetainė, su estrada teat
rams ir koncertams. Patogi vieta baliams, del 
vestuvių ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai ir garadžiai. 
Perku namus ir parduodu. Ir taipgi visokius 
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu 
kreiptis pas mane augščiau minėtu antrašu.

Telephone- Trinity 1045.
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Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuoliu bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

AR SPORTE GYVENT, AR 
ALKOHOL1UJE MIRT?

20 metų atgal, o bėgiu vėliau
siu keleto metų, man pačiam, 
po kitais vardais ir kitos rūšies 
straipsniuose, teko vėl keletas 
sykių karštai ir primygtinai 
užsiminti. Rašytuose straips
niuose buvo nurodoma, kaip 
gražus ir kuriui bei dvasios svei

syti tinkamus spaudai straips
nelius. ’

“Tikėdamasi, kad Tamstos 
biedno studento atsišaukimą 
prielankiai apsvarstysite, aš lie
kuosi, su pagarba —

Francis E. Gailine”
-------o------

Išvados čia nebereikalingos, 
moksleivijoje skurdas

Vieniems ji jo duoda kiek Užsakykite Kas Nors Vinco Kudirkos Knygynui Liiir.rvyj iti imat •
Skaityklai Kaune (Laisvės AI. 48) Vienybę

Nesenai tik teko pastebėti vie 
name laikraštyje, jogui vieno
je lietuvių kolonijoje kokie te
nai vyrukai susibaudę sutverti j katai naudingas vaikštynių 
kokios ten. rudos, “kūno kultu-Į sportas. Bet, ant nelaimės, kvie 
yos,” ar kaip ten jie pavadino ■ timas prie vaikštynių, ligšiolei 
draugiją, kurios nariai pradėję' pasiliko pas mus balsu šaukian- 
daryri sportingas vaikštynes, j čio tyruose: nei tautininkai (ku

Skaitytojai gal pamena, kad rių spaudoje, kiek pamenu, pir- 
apie šitokias vaikštynes (kaip minusiai šis balsas buvo pakel- 
amerikonai vadina “hikes”) bu- tas), nei klerikalai (kurie turi 
vo rašyta “Vienybėje” jau arti; po savo globa neva “sporto idė

jai” įsikurusius Vyčius), nei so-
• • ijcialistai (kurie skubinasi savin-; 

i ties “pažangiųjų” vardą, o tik-' 
< renyoeje sporto ir sveikatos at-: 
'žvilgiu pelėsiuose tuno), — nei i 
! viena iš tu srovių ligšiolei ne-i 
bandė nei jaunimo, nei paau-j 
gesniu žmonių “vaikštynių” or-l 

j j ganizuoti.
Pastebėjau, kad mano numy- Į 

lėtą ir* agituotą idėją pasitvė-;

Salti
Sustabdo į dieną

Pora dožų Hill’s sustabdo šalti — 
24 valandas.

Sustabdo ir 
tL gripą 
na visą kūną. Ir

Šakis.

karš-
paliuosuoja vidurius.

nepalieka blogų pa- rė
Kasmet nuo i nes tie, kuriems rodos ligšiolei 

virš 150.000 : kuomažiausiar šitas dalykas ru- 
Nusipirkite tik- pėjo; nuo kurių aš ligšiolei kuo 

toliausiai stovėjau, stoviu ir 
stovėsiu 1...

dalykas rimtas 
šalčių priežasties miršta

Nežaiskite su šalčiu, 
ra Hill's ir vartokite šalčiui užklupus. 
Visos apiukos parduoda Hill's.

TEMYKIT KAINA
KAD BUTU VVlLtC* 3Dc-

IMI
RAUDONA

DĖŽUTĖ

vėj'e katras butų) reikia paša- Musų
kyti. kad jie pasilieka prie di- jau vis didėja, ir patys jau- 
delės sarmatos!... nuoliai studentai stengiasi iš sa

Jeigu komunistai pradės nuo vo vargų kastis jau ne išmaldų 
tai yra prašydami, bet ieškodami laik

raščiuose darbo, jeigu musų vi 
suomenė jiems primokėtų nors

musų idėjas skolinti 
dar viltis, kad jie kada nors pa 
sveiks ir pasiliks naudingi mu
su tautai nariai. Bet kas bus sukant duonos kasdieninė

Į tais, kurie nieko naujo ir naū-: 
dingo nenori pas save įvesti?

i Nes vaikštynių sportas yra svei 
; kas ir kultūringas dalykas. Bu- 
j rt lis susidariusio jaunimo, kai 
išeina kokį sekmadienio rytą 
nuo vieno miestelio į kitą ir 
kai padaro keletą desėtkų my
lių pėsti tokios ekskursijos ke
lio.’ sugryžę i namus jaučiasi 
daug sveikesniais, negu tie^ku- 
rie mieste prasėdi dieną prie 
kazyrų, alaus, degtinės ir dar 
ko kito tuščio, ir dažnai ne
švaraus.

Lietuvių jaunime! Kur tu e- 
si? Ar karčemas, ar zakrastijas 
šluostai? Pasižiūrėk, kad tave 
jau aplenkia tokie gaivalai, ku
rie ligšiolei buvo skaitomi viso- 

komunistai! Pasitvėrė žmoĮkios doros kultūros nekentėjai 
ir priešai.

Dėlto šiuomi raginama ge
ros valios vientaučiai-— pavie 
niai ir visokios' draugijos — vi
sokių privačių ir viešų pramo
gų rengėjai, kad šįmet neuž
mirštų biedniems moksleiviams 
Kalėdų Eglaitės ir anksti duotų 
savo našlės skatiką į “Vieny
bės” Bendradarbiu Moksleivių-’ 
Fonda.

LIETUVOS MERGAITĖS 
BEVILTIS

(Skiriu O. Grigalaitytei)

Koks bjaurus, vylingas pasau
lis,
Nors jis ir atrodo puikiai;
Visur viešpatauja apgaulis...
Taip rodos ir bus amžinai L..

Juk aš dar jauna, tik pra-

YRA IR ČIA NETURTINGŲ 
LIETUVIŲ STUDENTŲ

- riBifkKLir* ši’J0 sykiu nenoroms rei- 
VlJINiNt j kia komunistams atiduoti gar

bė, o broliams geriems lietu
viams (nežiūrint, kokioje srio-

su 
PAVEIKSLU

“Vienybės” sumanytoji šįmet' 
Kalėdų Eglaitė biedniems mok 
si ei via ms Lietuvoje šelpti, yra 
labai vietoje. Biednų studentų 
mes jau turime ne tik Lietuvo
je, bet ir čia Amerikoje.

Jau keletas metų buvo girdė
tis prašymai pašalpos iš įvairių 
organizacijų, — ypač iš Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje. 
Pasirodo, kad jau gana daug 
čionai einančių mokslus, netur
tingų jaunikaičių ir mergaičių 
kolegijose, kenčia skurdą. Šito
kių lietuviukų, vargo aukų, skai 
čius šiais metais visuose uni
versitetuose, netik nesumažėjo, 
bet dar padidėjo.

Nesenai rašo “Vienybės” Re- 
dakcijon studentas Francis E. 
Gailine, einąs mokslus Prince- 
tono Universitete, maždaug se
kamai :

Gerbiamoji “Vienybė:” —
Aš norėčiau gauti progą ra

šinėti straipsnelius Tamstų lai
kraščiui, jeigu man nors men
kutėliai butų apmokama. Da
bar aš esu taip reikalingas pi
niginės paramos, kad nežiūrint 
kokis biskelis man tokios para
mos ateitų, butų kuoširdingiau- 
siai įkainuojama.

“Aš esu iš Lietuvos, ir per 
dėm apsipažinęs su dabartine 
tautine, ekonomine ir politine 
padėčia Lietuvoje, Latvijoje, 
Estijoje, Lenkijoje ir Rusijoje;

• šitais klausimais ir galėčiau ra-

Galėčiau šypsotis linksmai... 
Bet jau linkstu, yt. gėlė vy
tus, —
Norėčiau nurimt amžinai...

Maloniai spind’ kartais saulutė:
Vilioja jaunus ji visus;
Man gi svyra žemyn galvutė
Ir veržiasi verksmas graudus!..

Kai žydi baltosios alyvos 
Ir čiulba lakštutė meiliai, 
Man tik ašaros bira gyvos 
Ir širdis man verkia tyliai...

Kaip kartais nakties mėnesiena 
Ištiesia ant žemės sparnus, — 
Aš verkiu tyliai pati viena, 
Kol Dievas atsiunčia sapnus..

Kaip liūdnai man slenka vis 
dienos.
Ilgėsiu papuoštos gražiai...
Draugės — jus nakčių mė
nesienos,
Bent jus raminkit man sal
džiai!...

— Dausų Karalienė

MENU,..

Rašo P. Cvirka

Menu aš pasaką apie amžiną 
žydą, kuris ant kalno Galgotos 
savo prakeiksmą gavo... Menu...

Jis daužėsi žemėje, kvatojo 
ir verkė lyg beprotis.

MILIŪNO DOLARIŲ SALE
Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, V estu v 6ms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, modemiški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Cor. Havemeyar Street, 

Tel. Stagg
Brooklyn, K. T. 

7798

Tel. 8320 Greenpoint Telephone 7867 Main

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: !šb ai Minuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrėbtu paruotla nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veseiljoms, krikštynom* Ir kitiems pusi važinė j Imama.

Viriai minėtai* reikalai* kreipkite* peš mene, n bGeit utganėdinti

231 Bedford Ave. 0Fr&A1; 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

O kas mane prakeikė, o kas 
njane amžinuoju klajokliu pa
darė?...

Ach, aš nelaimingas...
Trošku man šioje žemėje.
Ir gaudau aš orą ir alsuoju 

lyg uždusęs...
Neškite tempkite mane iš čia 

iš šio purvino kampo...
Duokite man saulės... man 

vandens duokite!

daugiau, kitiems vidutiniai; dar 
kitus ji, dalinai, nuskriaudžia, j

Pirmieji žmonės yra laimin
ga usi.

Jie iškila į augščiausią gar
bę. Jie tampa pasauliniais žmo
nėmis: stambiais politikais, di
plomatais, mokslo vyrais, pro
fesoriais, dideliais išradėjais.

Tokias žmones 
lis gerbia.

žmonija prieš 
lenkia.

Žmonija jiems atiduoda gar-

Nes tie žmonės, tie didžiavy
riai, yra pasaulio vadais, isto
rijos tvėrėjais. Jie visą pasauli 
vairuoja taip, kaip jiems tin
ka ir geriau išrodo.

Juos žmonija ir mirusius ger 
bia.

Jie lieka nemirtinais, amži
nais.

.41 si šaukimas į kurią nors A- 
merikos lietuvių švietimo orga
nizaciją arba į gerą atskirą A- 
merikos lietuvį —

šis knygynas-skaitykla yra 
Kauno miesto valdybos įsteig
tas žmonių naudojimuisi, bet 
tiek lėšų, kiek reikėtų visiškai 
pilnam tos įstaigos įrengimui, 
Kauno miesto valdyba neturi, 
(ji pati — kaip žinote — rei
kalinga užsienių paskolos, sa^o 
visiems darbams atlikti). Tai ir 
visų, dargi lietuviškų, laikraš
čiu ši skaitykla užsisakyti ne
gali.

Jeigu šis mano, už šią įstai
gą tartas, žodis ras Amerikoj 
lietuvių tarpe realaus atbalsio, 
— busiu nuoširdžiausiai už tai 
dėkingas.

Taipgi butų gera, kad kas 
nors pasiųstų šiai įstaigai — 
knygynui — skaityklai — ir A- 
merikos laidos lietuviškų, ir 
dargi kitomis kalbomis, knygų. 
Ypatingai pirmųjų atžvilgiu 
bus tas pats, Lietuvos atžvilgiu 
padarytas, darbas.

Su maloniu pasitikėjimu —
Leonas Vitkauskas.

Laikrašti n i n kas-r ašė j as. 
Kaunas, 1926 m. Spalių 30 d.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Kosulys ir peršalimas greitai 
pasiduoda veikmei

SEVERĄ’ S
COUGH BALSAM
Imant pagal nurodymą sulaiko tą įrituo

jantį kosulį. Jisai pagelbėjo 
jusp kaimynams.

25c. ir 50c.

Kada gauni šalti, tad imki

Severn’s Cold Tablets.
30 centai.

Pirkite pas aptiekorius.
W. F. SEVERĄ CO.. CEDAR RAPIDS. IOWA

A t m intinos d o van os 
Gražus laikruaeiis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
& brangus turtas.

R.. Geriansių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų.

| aukso ir sidabro, I4kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksną 
tesss

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L-I-, N.Y.

TeL Greenpolnt 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketu, vaka 

denių, nabašnin 
kų, mokinių i) 
tt. yra mano epe 
cialybė.

Ha-ha!...
Jus juokiatės iš ipano sudris- 

kusio apsiausto, jus kvatojate 
ir mėtote mane akmenimis kaip 
pasmerktąjį; bet pasakykit 
man: “Ar jus esat žmonės? — 
vargu, nes žmogus turi širdį, o 
jus juokiatės kaip neišauklė
tas — gyvulys!

Viens fotogra
fijos darbus at
lieka artistiškai 
ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adrese

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

PROTAS

Rašo Prana* Eimuti*

Protas yra tai didžiausi ir 
gražiausi žmogui gamtos sutei
kta dovana. Buk turtingas, gra- 
žus, šauniai nuaugęs, bet jei 
neturi ganėtinai išlavinto proto 
— mažą rolę šiame pasauly ga
li sulošti.

Protas yra žmogaus ir viso 
pasaulio vadovu.

Kur ir kaip jis veda, ten ir 
taip žmonija eina.

Bet gamta žmones nelygiai 
ta gražia dovana — protu ap
dovanoja.

LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

Marijona Tamkienė
Prie palakų »nt pareik ah vi mo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
maia. Datbą atlieka atsakančiai 
až prieinamu kainų.

7 STAGG STREET
Arti Union Av.r braoklųn.

Tel. Stage 67M.

Taigi atsiraskite 
nors Amerikos lietuvių švietimo 
organizacija arba ir atskiras 
geras Amerikos lietuvis, kuris 
užsakytų tai skaityklai bent iki 
kokių 1927 metų pabaigos “Vie
nybę”, kuri čia bus sunaudota 

. su didele kultūrine nauda ir 
su nauda atžvilgiu Amerikos lie 
tuvių — nes neš apie juos nuo
latines Lietuvos gyventojams 
žinias, kurių čia — Lietuvoje — 
vis tik dar gana trūksta.

Toks darbas ir nebus tiktai 
paprastu Amerikos lietuvių 
duosnumu Lietuvos atžvilgiu, 
bet bus iš Amerikos lietuvių 
pusės Įrengimu to, ko Lietuvai 
— kultūrinių atžvilgiu — trūk
sta ir kame Amerikos lietuvis 
Lietuvos kūrybos darbe gali re 
aliai prisidėti.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy-. 
nes, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

10739 - iisth ST., RICHMOND HILL. L. I. 
TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties: ten išlipus, eikit j pietus Ven Wick Ave. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus

Šiitam arba šaltam Ore
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6-th ST

f Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y

ANTANAS TAQLAUSKAS
Savininką!

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamu* valgius, gerai pagamintas irai pritinamą 
kainą. Taip pat parirtndavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokiom* apeigom*.

999 GRAND STREET, BROOKLYN. N. Y. 
Telefoną* Stagg 5922)
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Apie Baltru Kentėtoją ir Gaspadinių Mylėtoją
(Feljetonas) ™ ■

Rašo A. Gielutis

Kompozitoriaus M. Petrausko Darbuotė Lietuvoj

Kaip rašė musų kompozito-j 
rius, gerb. Mikas Petrauskas, 
jo šios pusės sezono iki Kalė
dų darbuotės programa labai!
vaisinga.

20. Tykus, šviesus vakarėlis..
21. Padariau alutį.
22. Jojau dieną.
23. Nusipyniau vainikėlį — 

! Prūsų Lietuvos.
į 24. Augin tėvelis — Prūsų 
' Lietuvos.

25. Kaip žalia rūtelė.
26. Iš mažumėlės, be moti

nėlės.
27. Vai. kad aš išjojau.
28. Lihgo (latviška).
‘29. Aš pas motule — Juo-

tik pinigų permažai turėjo, to
dėl dar vesti negalėjo. Pirmiau, 
mat, pinigų reikia daug pri
krauti, kad Barbutės meilę prie 
savęs patraukti. Ir štai nelaimė 
— netrukus, Barbutė išnyko 
kaip rūkas. Mat kitas senbernis 
ją vedė ir Baltrui visą amžių 
sugadė.

rai apsakius, bus galima sprę
sti ir apie kitus.

Senai, labai senai, gyveno 
senbernis Baltrus. Jis buvo la- 

; bai gudrus, nes žinojo daug gra 
žiu daiktų — taip: jis mokėjo 

' pažinti silkę ir skilandį, nors 
jabu butų labai sūrus, o jo kai- 

kaip pas žmones. Atsirado, kad Į mynai, jis pasakojo turi tiek 
jis surūgtų, iš kur ten kokis' lenkiško kraujo, kiek ožys kiau 

Ir ko-llės. Jo žili plaukai taip tiko 
prie jo senos galvos; kaip asi
lui čepčius. Taigi jis turėjo 
nors seną, bet dar nepliką gal-- turėjo giminių, bet buvo 113 . 
va; širdį gi turėjo minkštesnę

Du skatiku turiu, turiu 
į Barbutę žiuriu, žiuriu, 
Bet ji prašo keturių, 
O aš vargšas neturiu.

Pas mus visados ne taip

nespro-
tai Senbernių Biuras, 
kiam paibeliui toki s 
įstaiga? Ar verta ją remti? Ar 
negeriau butų į šį Biurą taip 
trenkti, kad jis ant visados su
birbtų, ir niekados daugiau ne- 
beatgytų? Nereikia mums jų
čia kiekvieną narį atvesti, ar at mas užsiliepsnojo vesti, jis vie-_ 
skirai aprašyti; apie vieną ge- nos valandėlės negalėjo kęsti

go. atkeršyt niekšui laukė pro-1 
gą; akių jis neužmerkė, tik dau 
gel ir gailiai verkė. Nors jis ne

Koncertus jiiai duoda lydi
mas pianu L Čiurlionytės, se
sers a. a. dailininko Mykola- 
jaus čiurlionies. žemiau seka ' 
šio musų nenuoalsaus muziko j 
dainų ir paskaitų programa.

Programiniai kuriniai, kurie 
bus Įvairiose vietose atliekami.

{Miko Petrausko kuriniai:
l. Pavasario rytas — žodžiai 

Jovaro.
Balio

namuose geru Įnamiu. Vaikščio-į 
už jauną ridiką, ir jam Barbe- j jo visur, jis Barborą ir jos jau 
lė begalo patiko. Kada jo geis- niki skundė, kol visas savo gas- 

ant j.os užsiundė. Gas- 
.;! padinėlės taip jo priešą pra
sidėjo barti, norėjo sudraskyti, o 

• gal ir karti... O, Baltru jos ė-1 įt; ’ ... * i!! ! mė taip girti, jos sake, jog už į 
;1 ji lengvai 
IĮ todėl

ĮSISENĖJUSIAS VYRU- 
MOTERU LIGAS

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 

'- jūsų stovi.

' MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ke-

duliu kvotimas.£

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

110 East 16th St., New York City
Tarpe 4th Ave. ir Irvinų Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų'.

Štai Ką Zmones Sako 
Apie Naujoku Cigarus

Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS. So. Brooklyn. N. Y., taip sako: "Nau
jokai, jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN’S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo!” — Ptl. V. PALKAUSKAS. 2605 W. Fort St. Detroit. 
Mich., rašo: "Draugai, jus"Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, vi 
si juos myli; Prisiuskite 1000 JOHN’S CIGARS po 10c.. 500 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit! — Pil. IG. BURDF.C- 
K1S. 163 E. Jersey St.. Elizabeth. N. J., rašo: "Mano biznyje jus 1000 ci
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiuskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.'. 750 JOHN’S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks
lu.” — Pil. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton. Mass., 
iš savo storo veik tik JOHN S CIGARŲ kas-savaitė perduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti’.

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS.

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privariškiems žmonėms apmoka prisiunt.mo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKŲ CIGAR CO.
267 Division Ave., Brooklyn, N

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

!Sruogos.
-3. Ex Tenebris lux — Maikov 

vertė A. B.
4. Neskink žiedu — Fausto ga —

4 . 34.
— Augustaitytės. \ skis, 
pievoj

30. Runo — Laulu (Suomių) 
— Bantock.

Svetimų kompozitorių kuri
niai: —

31. Pavasaris — E. Grieg.
32. Viltis — E. Grieg.
33. Pee tava augsta balta lo- Į 

J. Wihtols.
Rudenėlis — P. čaikov-'

MAISTAS, KURI 
JUSU VAIKAI

VISUOMET TURI
GAUTI

r s t tykus jūsų vaikams į pasauli, pirmuoju mai
stu jūs davėte pieną. Pieną valgė kasdieną. To
dėl ir dabar nieko geresnio nėra, kaip duoti tą 
pa-1 maistą. Magnslia ar Star Kondensuotas pie
nas yra tik yry ižas pienas ir cukrus, o suteiks 
jūsų va.kams tą sotumą, kuris jiems reikalingas. 
Daktarai patyrė, kad kondensuotas pienas yra 

gus maistas subuĄavojimui vaikų sveikatos:5. Per vėlu
6. Margoj 

. Duktės.
7. Moterims improvizacija —

; V. Stagaro.
8. Metmenai — J. Rainio.
9. Dainius — Vaidilos Ainio.
]0. Kalvis — Vaidilos Ainio.
11. Valia-valužė — K. Jasiu- 

i kaičio.
12. Kaitink, šviesi saulute —

— ne jis {A' lakšto.
nesveikas oras,' 13- Jaunoji Lietuva — Balla- 

Į d a — Maironio.
14. Vai, verčia-Iaužo — L. Gi

ros.
15. Rudens Melodija — K.

i Vairo.
Liaudies Dainos, sutaisytos 

Miko Petrausko: —
16. Tykiai Nemunėlis teka.
17. Kur tas šaltinėlis?
18. Oi, tai barsiu mergužėlę.
19. Sus’vartyk, antele.

(alėtu numirti. Ir! 
taip myli, mat Baltrus j 

ramus — visados tyli, nors jis! 
negeria, nevalgo, bet atiduoda; 
gaspadinėms savo algą, su mer!

n; i . _ . _ . .Uijgomis į teatrus nebegmeja iri

ii!
ii;

jų ne čiu... nekibina,, nebučiuo
ja ir nieko joms nemeluoja. To- { 
kis tai Baltrus doras 
čia kaltas, bet 
kad nebeteko jis Barboro

Bet. regis, užteks apie Bal
trų šnekėti, jau jam nebereiks i 
daugiau kentėti — ir vargti, ne-1 
gali nieks dabar jo dergti, nes! 
jis senai kapuose guli, gaspa-; 
dines jo naujus Įnamius turi.; 
Amen.

SKAITYK IR PLATINK 
VIENYBE”

Į IR Iš

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų

Resolute, Reliance 
Albert Ballln, 

Deutschland, Hamburg 
ir ant populiarišku vienodais - 
kambariais laivu Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamo* 

Ekskursijos

Iš New Yorko j 
Kauną Ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Įcigų Taksus)

Išplaukimai kas savaitę
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American L’nes
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Aįents
28 BROADWA. NEW YORK ’

(Praeidami atsižvelgkite j šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del jv,airių Miltingų ir P o kilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas:

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

T el, Stagg 0783

Tyrų Naktis — P. Čaikovskis
36. Serenada — Gounod.
37. Uždrausta daina — Gas- 

taldon.
38. Arija iš op. “Der Frei- 

schutz” — Weber.
39. Kalinio svajonė — A. Ru- 

binštein.
40. Neapolitaniška serenada 

— Gambardella.
41. Arija iš op. “Marta” — 

Flotow.
42. Romansas “Sugryžk” — 

Denza.
II. — Paskaita. Bruožai apie 

muzika: —
a)
b)

Duokite jiems tą pieną pudinguose, košelėse, 
skystimuose, keiksuese ir pyragaičiuose. Jei 
mėgsta šokoladą ar koko, vartoki! Magnolia ar 

Star Pieną. Tepkite ant duonos. Duokite kaip 
jie mėgsta. Jei mėgsti kavą, vartok tą pieną. 
Bus kitoks skonis.

d)

Įžanga.
Muzika senovėje
Tolimųjų Rytų muzika
Japonijos muzika
Graikų muzika ir žmonių

dainos.
g) Lietuvių muzika.

Motinystės ir Moterystės Aktas

valstijų ir Vaikų Biuroi stengta sumažinti išlaidas fe- 
tautiškas programas pagerinti deralio biuro, ir tik 9 asmenys 
motinų ir kūdikių sveikatą pa-; samdyti (3 gydytojai, 3 slaugės 
siekė beveik vieną milioną ku-jir 3 raštininkai).” Tie regulia.- 
dikių ir mažu vaikų, ir 180,000 riai dirba motinystės ir vaikų 
busiančių motinų. hygienos skyriuose.

Vaikų Biuras šiandien išleido ' Biuro statistikų skyrius ren- 
sutrauką pereitų metų darbo ka reikalingas informacijas a- 
po Motinystės ir Kūdikystės 
Aktu, kuris, aktas teikia federa 
lę pagelbą valstijoms su tikslu 
pagerinti sveikatą motinų ir

Jcudikių per visas Suv. Valsti-
j jas. Aktas
• ir valstijoms pagelba duota per
i penkius motus. Pereitą pavasa
ri Įnešta kitas bilius. pratęsti 
laiką dar dviejiems metams, 

{buvo Buto patvirtintas ir bus 
Senato išklausytas Gruodžio

- ( mėnesi.
43 valstijos ir Hawaii priė-

: mė aktą, Vaikų Biuras rapor-
! tuoja, ir bendrai veikia išpildy-
! ti programą. Tos 43 valstijos
turi 2.826 apskričius ir Motiny
stės ir Kūdikystės programas 
pasiekė 2.313 tų apskričių.

Pereitais metais 20.155 pries-
gimimo ir vaikų

Ijferencijos buvo
I i 554 motinos ir » ■
•llbuvo gydytojų

Slaugės laikė 6,407 konferen
cijas ir prižiūrėjo 7.460 moti
nu ir 31.880 vaiku. 283 nuola- i 7 i
tiniai sveikatos centrai Įsteigti.
Nėra skaitlinių, kiek namų slau 
gės aplankė, arba kiek motinų 
pasiekta klasėmis, koresponden 
cijos kursais ir kitais budais.

Kalbant apie Vaikų Biuro 
darbą, Grace Abbott, Biuro ve
dėja pranešė, kad “visuomet

Taupydami leibe
lius blėsimų, gau
nate brangiu do
vanų. Pavyzdžiu, 
galite gauti 8 šmo 
tu setą peiliu vir
tuvei. koki matot 
ant paveikslo už 
250 leibeliu. Tas 
setas jums nekai
nuos nei cento. 
Viską, ką jūs tu
rite daryt yra tau 
pyti leibelius nuo 
blėšiniu. Atsilan
kykite i arčiausią 
dovanu krautuvę 
ir apžiūrėkite dau 
gybę ten išstaty
tu dovanu. Ten ra 
site ka naudingo 
jūsų namams.
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MOLLANRI 1 AMERICA LINE W
Tiesus trumpas kelias per Roterda- 

m’ą. j ir iš visų dalių

Lai u ai kas savaitę 
Nepriiigstami patogumai 
prigeibstime gauti reikalingusMes 

dokumentus (affidavits), 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų dėlei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

pie vaikų ir motinų mirtinumą 
netik Suv. Valstijose, bet ir sve 
timose šalyse.

šešios svetimos šalys turi že
mesnę kūdikių mirtinumo ratą

priimtas 1921 m. negu Suv. Valstijos. 1923 m. ra 
tas surinkta del 17 šalių. Sveti
mų šalių statistikos del vėles
nių metų negautos. Kūdikių 
mirtinumas Suv. Valstijose 
daug pagerėjęs. Suv. Valstijose 
-labai daug motinų miršta gim
dymo priežastim ir šalis turi to 
liaus dėti pastangas apsaugoti 
motinų sveikatą. FLIS.

JONAS KANTAUTAS

Musų !
H

Brooklyn, N. Y

Taupykit Leibelius
del Brangių Dovanų

MUSU BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVĖS RANDASI 
2 Sumner Avenue, arti Broadway

• 41 Nevins Street, arti Livingston St.
’ NEW YORK CITY
44 Hudson Street

arti Duane Street
426 West 4 2nd Street

arti Ninth Avenue.

61 East 125th Street
arti Madison Avenue.

JERSEY CITY. N. J.
350 Grove Street 

arti Newark Avenue.
584 Summit Avenue 

arti Newark Avenue.

NEWARK. N. J.
23 Warren Street 

arti Washington Street

sveikatos kon- 
laikytos. 10,- 

159,244 vaikai 
išegzaminuoti.: 
<107 Vntiforon. !

“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už' “Vienybę” 
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

Kankiniams, Dykai 
Asthma ir Hay Fever

t

NEATSIDUODA
NEVERČIA VEMTI

originali* ricinos aliejus.
Po 25c.«ir 50c. apttekose
Klauskite literatūros pas: 
WAI TER JANVIER 

417 Canal St. New York

KELLOGG'S
TASTELESS

CASTOR OIL

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

Metodas Dykai Išbandyti Kurį 
Bile Kas Gali Vartoti Pato
giai ir Laiko Negaišinant.

Turime būdą sukontroliuoti Dusulį, 
ir nėrime, kad išbandytumėt musų kaš 
tu. Ar senai, ar nesenai sergate, nesvar
bu: ar įsisenėjusioj formoje, ar tik Hay 
Fever, turėtumėt pareikalauti šito budo. 
Nežiūrint kokiame klimate gyvenate, ko
kių metų ir darbo, jei tik kenčiate nuo 
Asthma ar ay Fever, musų būdas paleng
vins tuoj.

Ypač mes norime jį pasiųsti tiems re
git bevilčiam*. kuriems visokį durnai, 
yimai, bpiatai, "patentuoti durnai’’ 
galėjo pagelbėti. * Musų kaštu norime 
rodyti, kad musų būdas pritaikytas 
lengvinimui kvėpavimo.

šį svarbų siūlymą negalima užmesti 
nei vienai dienai. Rašykite dabar ir pra
dėkite. Pinigų nesiųskite. Tik pasiųskite 
žemiau dedamą kuponą. Nereiks nei pa-- 
to lėšų apmokėti.

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypres* 4672 B’klyn.N. Y.

plo
ne-
pa-
pa-

Frontier Ątthmc Co. Room 424-E. 
Niagara 8 Hudson Sts. Buffalo.N.Y. 
Priaiqskit veltui išbandymui metodo.

kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir Į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusiusx^hk 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio?, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali- I 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN, N. kY.
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PRAMOGŲ KALENDORIUS

PRANEŠIMAS

BEEKMAN STOVE COMPANY

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Antrąkart Lietuviu Kalboje Audran’

LAIMA
GRUODŽIO DEC 5 D T«i. Musfield 9319

SPECIALISTAS

595 Greenpoint.

DAKTARAS

'"8

MM

161 North 6 th Street 
Brooklyn. N. Y.

— suitmmų 
pasekmingai

KUR TAMSTA BUSI 
PRISIKĖLIME Iš 
NUMIRUSIŲ

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Viso1 ?"---- 1 ’ 1----
22 karato aukso

Office Hours: 
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6 8 P. M.

270 Berry St., B'klyn

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St 

(Viršuje mėsinyčios)

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIŲ 

SAVO VIRTUVĖJE

IŠ MASPETHO PARAPIJOS 
SUSIRINKIMO PRIEŠ 
KUN. MILUKĄ

bandykit 
paklaidas 

visiems at

itraukimai — šaknų ir piviršio dari 
mamc paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS
Dr. Ed. W. Žukauskas

1114 Foster A v. * 
Brooklyn, N. Y.

neklausyti ir pareikalavusi ka
tegoriškai.

— Na, meldžiamasis geradė-
ar mums duosite kita

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ar., Brooklyn. N. Y.

6152 Grand Avenue
Matpci h L. L. N. Y.

A. LESSING
410 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

Gruodžio 4 d. Lietuvių Jaunų 
Vyrų Draugijos septintas me
tinis maskaradų balius, Arca
dia Hall svetainėje.

Gruodžio 5 d. Lietuvių Opere 
t ės Choras atkartoja operetę 
“Laima” Transfiguration salėj, 
Hooper St. kampas Marcy Av. 
Brooklyn. Pradžia lygiai 4:30 
po pietų.

Gruodžio 31 d. vakare, Naujų 
Metų Lauktuvės, rengia Lietu
vių Moterų Globos Dr-ja, “Vie
nybės” Svetainėje.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privaživoti: Franklin Ar. kara p«r»i- 
maiayt ant Park Greta ant Smith St. kara. 
Valiuojant Brighton Beach Linija iiiėtkit 
ant Newkirk Avenue

Parsiduoda Delikatesų Krautuvė lietu
vių sekcijoje; gėris biznis ir ateitis gc;am 
žmogui. \Vm. Knapp 366 Metropolitan 
Ave., Brooklyn. N. Y. <146)

LESSINGO MĖSINYCIA
Geriausia I ietuviška Mėsinyčia. kurioje galima gauti 
šviežių ir rūkytų mėsų. Lietuviškų Skilandžių ir dešrų. 
Gaminu taip kaip del savęs. Malonėkite ateiti, o persi
tikrinsite. kaip aš mandagiai visiems patarnauju.

Gerbiamas Drauge: —
Malonėkite būtinai pribūti 

ant metinio susirinkimo, kuris 
Įvyks Ketvirtadieny. Gruodžio 
(Dec/) 2, 1926, 8 vai. vak., Dr- 
jos kambariuose.

Šiame susirinkime bus renka
ma pusė Draugijos valdybos: 
Pirmininkas, Protokolų Sekre
torius, .Iždininkas, Iždo Globė
jai, Kambarių Dažiurėtojas ir 
pusė Surengimo Komitetų.

Bus kalbama apie pakėlimą 
mėnesinių duoklių ir daug kitų 
reikalų. Taipgi prašome šiame 
susirinkime narius užsimokėti 
išanksto už tikietus, kuriuos 
jums prisiuntėme del musų Ma 
skaradų Baliaus. f

V. Volin, Sekr.

LIETUVIŲ JAUNŲ VYRĮ 
D R-J OS NARIAMS

dabar yra kun 
kų ir lankosi 
bažnyčioje, 3) 
Miluko kaltybe 
padarytų affidavit u

resas: 193 Grand Street, Brookly

Šaltis, 
608 — 
naujai 
augs t e 
su vinda. Nuvęžus ligoninėn, ra 
sta jam nulaužta dešinė ranka

Prakalbą sakys J. R. Muzikantas
Rengia ir Kviečia T. 1

— Tunney areštuotas. Kum
štininkas čampionas Gene Tun
ney tapo areštuotas ir Įkaitin
tas už laužymą New Yorko Įsta 
tymų, kurie draudžia boksuo
tis be State Boxing Commission 
leidimo (Tunney kumščiavosi 
vodeviliuose, Loews State teat
re, gaudamas $7,000 Į savaitę).

— Nusilaužė ranką. Juozas 
31 metų, gyvenąs N. Y. 
16th St., dirbdamas prie 
statomo namo, net 10 
tapo sunkiai užgautas

Dabar šitas viskas buvę atlik
ta: surinkta parašų virš 800; 
suskaityta 213 žmonių, kun. Mi
luko šalininkų, kurie užpereitą 
sekmadieni lankėsi bažnyčioje 
per jo dvejas mišias; taipgi 
padaryta pas notarą 13 affida
vits kuriuose išskaitoma kun.

šitą komisija nubugdinusi 
vyskupą. ' -

vyskupo komisija ne- 
: ją priėmęs pralotas.
pradžių švelniai juos 

priėmęs parašus ir af- 
tą viską peržiūrėjęs, 
galvą, atsikriokštęs 

riesti še-

sutikę 
fida vilus, 
pakreipęs 
ir netikėtai pradėjęs 
karną istoriją:

“Jus, mano mieli, 
kunigui Milukui j 
atleisti. Ir Dievas 
'leido. Jis senas, bet geras kū- 
iiigas. Sunku dabar geras kuni
gas gauti.” Ir taip toliau.

Komisija, tokią kalbą girdė
dama, griežtai nusistačiusi jos Pasižiūrėkite į įvairius modelius 

po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 
pasakysite “sudiev senas, juodas 
šepety!”

TRANSFIGURATION HALL
Hooper St., kampas Marcy Avenue 

arti stoties Mewes St.. P>M I. Broadway
BROOKLYN, N. Y.

20 akrų farma palei Pat
chogue. L. I. 10 akrų girios. 
Prašo $5,000. Cash nedaug. Na
mas su 6 kambariais, palei Mer 
rick Road.

• Taipgi didelė farma palei 
Newburgh, N. Y. Ežeras ant 
farmos. šimtas akrų; su viso
kiais budinkais. Didelis namas 
su daug kambarių. Didelis sod 
nas.

Taipgi 8 akrų farma su sodu 
ir namu arti Albany kelio pa
lei Rhinebeck. Su visais rakan
dais. Prašo tik $3,000. Cash, 
kiek nori.

Taipgi kas nori parduoti savo 
farma apie šias vietas: Sum
mit, Montclair ar Caldwell, N. 
J. Nedidelę apie 10 akrų. Ne
paiso kokie budinkar: geri ar 
suvis nėra.
- WALTER SHABUNAS

193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Biblijos Studentai rengia ir 
plačiai garsina Prakalbas- te
moje: “Kur Tamsta Busi Pri
sikėlime iš Numirusių?” Atei
nančiame Sekmadieny nuo 2-jų 
po pietų Pil. J. R. Muzikantas 
pradės aiškinti šitą žingeidų ir 
svarbų klausimą. Prakalbos Į- 
vyks gražioje Vienna Mansion 
Svetainėje, prie Montrose ir 
Manhattan gatvių Brooklyne.

Klausimas apie mirusiųjų 
prisikėlimą iki šiol buvo neaiš
kus. Kai-kurie pamokslininkai 
bandė aiškinti, bet nepažindami 
šventojo Rasto ir Dievo galy
bės, negalėjo patiekti tikro ir 
patenkinančio atsakymo. Bib
lijos Studentai pasižada iš Bib
lijos Įrodyti kaip beveik kiek
vienas žmogus gali žinoti kur 
jis bus prisikėlime.-^ Jeigu tu 
pats nebetiki Į prisikėlimą, tai 
gal norėsi žinoti kur tavo my
limas draugas bus prisikėlimo 
dienoje ir paskui. Šitas klausi
mas bus ypatingai svarbus mo
tinoms, kurios apverkia savo 
žuvusius kūdikius. Rengėjai 
maloniai kviečia visus protau
jančius žmones, užtikrindami 
juos, kad už Įžangą nereikės 
mokėti ir kad pinigų rinkimo 
nebus. Kor.

Stato Operetės Draugijos Choras
Svarbiausias roles dainuoja: pp. Strumskienč 
Kižiutė, Kriaučiūnas. Saurusaitis, Kručas ii 
kiti musų įžymiausieji aktoriai dainininkai 
taipgi visas Operetės Choras, akompanuojant 
muzikantams.

Parsiduoda Restoranas. Biznis išdirb
tas nuo daugelio metų ir daromas did.lis. 
Lietuviais apgyventoje vietoje. Pardavimo 
priežastį sužinpsit ant vietos. 6 73 Driggs 
Ave. Brooklyn, N. Y. (0)

jau
kleboną, ar ne??

Pralotas vėl ėmęs privedžio 
ti, kad palauktų ir duotų lai

Nedelioje, Gruodžio-Dec. 5, 1926
Pradžia lygiai nuo 2-jų po pietų

VIENNA SVETAINĖJE
105 Montrose Av. arti prie Manhattan Av.

— Petrai, kur taip skubi 
niesi?

— Einu pas Juozą Aba* 
zonų.

— Ras tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE„ 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Parsiduoda saliunas arba reika’inga 
partneris į saliuno biznį. Priežastis iš
davimo- partnerio mirtis. Atsišaukti po 
No. 64 Grand, tarpe Wythe Ave ir Grand 
Sr., Brooklyn. John Jurevich. v (146)

Durys atdaros 3:30, pradžia 4:30 popiet.

Bilietai: $2.00, $1.50, $1.00 ir 75c. 
gaunami pas lietuvius biznierius ir redakcijose

— Kada mums duosite atsa
kymą? — komisija užklaususi.

— Už 6 mėnesių. — atsakęs 
pralotas.

— Na, ne, mes su tuo nesutin 
kame, ir ieškosime kitos rodos, 
— užreiškusi komisija.

Tada pralotas apsimislinęs 
ir pasakęs:

— Už savaitės.
Tuomi komisijos audiencija 

pas vyskupo vietininką ir užsi
baigusi.

Kitą sekmadieni tikimasi jau 
žinoti ir vyskupo nusistatymas.

Reporteris.

Paieškau kambario. apšildomą, vie
nam vyrui. Norėčiau gauti apie Pulton 
Line elevatorių. Praneškite: Unity Club. 
Bedford and Dean St.. Brooklyn N. Y. 
Jonai Mockevičius. Dienų telefonuok te: 
Lafayette 5600. (t 145)

PARSIDUODA
LIETUVOJE PARSIDUODA PUI
KUS NAMAS. NAMAS RANDA
SI SALANTU MIESTE. • SAVI
NINKO ADRESAS: D. BURNEI- 
KIS. MAŽEIKIAI. VANDENS 
GATVĖ NO. 9. LITHUANIA.

______________________________ (144)
WOODHAVEN —* parsiduoda 2 šei

mynų mūrinis namas. I 1 kambarių, visi 
įtaisymai, labai pigu, pasiaukavimas — 
$8.800. Įnešti $1.000. Kreipkitės: .Mile 
and Westervelt. 110-04 
Richmond Hill. L. L Virginia 405

dalykus atlikti: 1) surinkti pa
rašus tų, kurie nori kun. Mi- 

suskaityti, kiek 
Miluko šalinin- 
: jo pamaldas 
nurodyti kun. 
ant tam tikrai 

pas nota-

REIKALINGA
Reikalinga moteris ar mergina prie dar

bo furnished Room House, kalbanti ang
liškai. Atsišaukit: Mr. C. Braun. 5 7 
Concord St.. Brooklyn. N. Y. (144)

Per dešimtį metų specialistas gydyme visvkių kojinių ligų 
ir dieglių pirštuose, pėd©x. kulnyje, blauzdoje ir kelyje — 
pašalina įaugusias nagas, kernus, pritrynimus ir sustiprina krintančių pėdų.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS .

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2-8. šcenttąd. ir srkmd- 10-1. 

Phone: Stagg 1985.
- Panedihais ofisas uždarytas.

Mano Hygicniški Milteliai tikrai paliuo- 
_ suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perite*

jimo. niežtėjimo ir tt. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir tt vartokite Dr. Giliin's 

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bunka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

— Sukapojo moteriškę. Po
licija suėmė italą Francisco 
Travia, 33 metų, nuo 56 Sackett 
St., kuris buvo sukapojęs mo
teriškę ir jos kūno pasturgali 
jau buvo nunešęs pamarėn ir 
Įmetęs Į vandeni ties Hamilton 
Av. prieplauka, o pirmagalį ra
do jo kambary. Moteriškę pri
pažino tūlas Frederick Frede- 
rieksen, kaipo sa'vb žmoną. Ji 
yra trejeto vaikelių motina. Ko 
kiu budu ji papuolė šiam nevi
donui i nagus, jis nežino. Spė
ja, kad italas ją rado gatvėje 
girtą ir Įsiviliojo savo kamba
rin.

— Globiečių susirinkimas — 
Įvyksta šio ketvirtadienio, Gruo 
džio 2 d. vakare, “Vienybės” 
Svetainėje.

Pereitą sekmadienį po pietų, 
Maspetho Lietuvių Piliečių K!u 
be atsibuvo eilinis parapijonų 
susirinkimas, kaip jau dabar 
laikoma kas sekmadienis. Ra
portavo visi trys komisijos na
riai iš savo apsilankymo pas 
vyskupą.

Mat anuo sykiu, komisijai ap 
silankant pas vyskupą ir pra
nešus, kad parapija nori kun. 
A. Miluką iškelti, o jo vieton 
gauti kitą kleboną, tada vy.sku-

-po- pavaduotojas pataręs tris Miluko neigiamosios. pusė

PAJIEŠKOJIMAI
Justinas Kručas, kuris gyveno Rochester. 
N. Y., yra mires ir yra palikęs biskį tur
to, kurį globoja D. L. K. G. Draugija. 
Todėl kurie jaučiatės artimiausi giminės, 
atsišaukite sekančiu antrašu: D. L. K. 
G. Draugija. 5 75 Joseph Ave.. Roches
ter. N. Y. (144)

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą




